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A>u«i»na un jet» arkipiiiwä

l)lahatoiuiilamllr> llu 10
—

2 päiw
Maistraatin kanslia 10—2 päiw
Tullikamari ja pakkahuone pidetään a.

iooinna toukokuun 1 p.stä marras-
luun 1p^äan 9-3, marraskuun ajan
9— 2, <nuun ajan wuotla 10-2. Si»
iäpaitsi on tullikamari laskujen mal»
samisla ja pakkahuone tawarain ulos-
antamista wailen syys», lola°, mar»
ras- ja joulukuunowoinnapuoli tun»
tia yli mäacätyn ajan.

Nautatien tawaratoimistot pidetään
alooinna: mencwäin tawarain toi-
misto 110 8 aam.— L illalla, tulewain
tawarain toimistoklo 8 aam.— 6 illal-
la, paletti» ja pikatawaraloimisto110
8 ääni.

— 6 Malla, setä asematont-
tori liertomatlapilettientilaustawar-
ten klo 8 aaui.— 6 illalla.— Sunnun-
taisin ja juhlapälwinä otetaan was-
taan jaannetaanulos ainoastaanpi-
laantuNiaa tawaraa110 B—98 — 9 aamulla.

Uirttokontori 9— 12 a.«p.
Elintarpeiden tarkastusasema aamus'n

110 B—lo, Kauppakassitalossa. Telcf
288.

TerloeyslMtolautllkunnan toimisto aio
12— 2. lknsim, kaupunginlääkäri ta
wat. I—2.

itaupunginwoudinkonttori klo 9—ll a,°

p, lauppahallitalossll.
Kaupungin insinööri tawat. klo 10— 12
kaupungin arkkitehti tawat. klo 10— 11,
Kaupungin sähkölaitoksen insin. tawat,

110 10—11.
Tampeieeu rake!'.nuökonttoi>10— 12.
Köyhäinasianaiaja:waiwaishoitolansli-

assa k:lo B—98 — 9 aamulla.
Holhouslautakunta k:Io 12— 1 päiwällä

Waltuuston kansliassa.
Waltuuston kanslia: Kaupungintalolla

tio l-2 päiwällä.
Kaupunginpalwclijainkonttori Raastu^

wanoiteuden odotushuoneessa ati>. klo
puoli 9— lo a.»p.

wirkahuone
kaupungin taloisa awoinna klo IN— 2
a.»p.

Maksuton rokotus joka torstai klo 10-
-12 a.-p. Kuninlaank. 38, käynti piha,!
puol.

lampereen VääKtöpanktl.
Aivoinna joka arkipäiwä 12— 8 päiw.
perjantaisin jalcniwantaisin 6—B i.-p.

yleinen sairashuone, Länti.
nenl. 48— 50, otetaan sairaita was-
iaan I—21 — 2 päiw. waikeissa taudin lch-
lauksisfa muinakin aitoina.

Kulkutautisairilllla,Kuului. 8
ja uusi lawaniautislliraalll (tel. 943).
Sairaita, joilla on lääkärin suositus,
loastaanotciacm jota aika päiroästä,
mieluimmin kuitenkin ennen klo 12
pNuällä. Sairaita saa käydä tapa:-
maKsa, tainiiden tilaa tiedustamassa
tlu 3—4 i. p. Telefoonitsc pyydetää/.
niiden tilaa tieduktaniaan micluim»
inln waan 110 2— 4 i. P.

Nm!Mna,in kansankirjasto awcinna juka
arli.ilta 110 6— puoli 8, paitsi lau-
wantaistn tlu puoli 6—B. Puutarha?
28. Euami.osaZto awo!i'na joka arki»
päiwä 110 IL-a«p.— 4 i. P. Käynti
lutusallsta.

«ianpnngin lulutnwllt-IPuutarha!. '^^
IIViinikankatu 18; 111Ploisionlatu
23; IV Amurinlatu 7. oroat awoinna
kw lo.siä aamulla 110 9:ään illalla

Kansakoulujen talkaZtaja on tawatta.
wissa 110 7—B a..p.

Nuorten Miesten Kristill. M,d, awuin.
na joka päiwä No l?— 9 i..p. HoLpitZ
Emmaus,

Nonsaloulujen tarkastaja on lauluasi»
nilfa tawattawissa loulupäiwinii

Knlippayallitalosia, Hänittilkalu !9,
trllo puoli 12— puoli 1 päiwcillä.

vämeen Museo Näftlinnaösa ailipäiu i'
nä 110 10

—
t>! sunnuntaisin l!o 11)— 2

Postlkonttllori pidetään awoinnn
lolal. 16 p:stä 1908

Allipäiwinä:

Toimisto yksinkertaisten sisäänkirjoitc,-
mattomien lähetyLttll wastaanottoa
ja postllnerklien myyntiä warten llc>
8 a.°Z,,— 8,30 »p.

Toimisto lähtewien sisäänlirjoitettujen
Makuutettujen, tvapaakirjeläbetysten
ja palettienwa»taanotto<? wart^n klo
8,3Na.'p.— «,3o i..p.

Kailenlautuisia postilähetyksiä ulosan-
nctaan klo 8.30 a..p.— B i..p. ja klo
?>— B.M i..p.

Toimista puktisäästöpanllia,postiosai»
luksia ja sanomalchtitilauksill inaiten
iw 8,'!0 a..p.— LM 1..j).

.!oli!ilutnh, sisäänlirimtus ja wapaakir»
jclälietyksct sekä paketit uwnt lonttu»
riin jäiettäwät mennäkseen jnnalla:

Klo 1,03 i,»p. eteläänpäin wiimciZtään
klo 12 päNli.

Klo 1,25 i.-P. pohjoiseen wiimeistälin
kw !2 päiw.

Klu 1,18 i.»p. Poriin wiimeistääli klo
12 päiw.

silo 5,5? i.-p. ctcläänftäin wiimeiZtänn
klo 4.30 °p.

Klo 8,1'.> i,°p Poriin wiimcistään klc
6,30 i.-,'.

Tcickoon ja Alöjärwclle
Messukylään, Aitolahdclle, Känimen
niemelle, Pirkkalaan klo 1,45 i.°p.

Sunnuntaina ja juhlapniwinö

Toimisto yksinkertaisten sisäankirjoitta-
mattonne» lähetysten wastaanottoa
ja postimeitlicn myyntiä warten kk'
8,30—10.30 a.-p. ja 2,30—4,30 i.-p.

Toimisto mencniiä lähetyksiä wart»»
klu 8.30—10,80 a.-p.

Toimisto tulleidenpostilähetysten ulos»
ottoa warten klo 8,30—10 a.-p. ja klo
2,30—3 i,.p.

toimisto säästllpanlkia ja postiosoituk»
sia ja sanomalehtitilauksii warten kla
8,30—10,30 a.-p.

Kirjelaatilot tyhjennetään jola päiwä
klo 10.30 a.-p.,3.15 i.-p. ja 110 8.30 il-
lalla sekä sitäpaitsi Scheelen apteekin
ja Sumcliulsc:! talon kulmassa ole-
wat laatikot tyhjennetään postia kul-
jetettaessa laulaticasemlllle. Posti,
konttorin seinään sijoit.iut kirje- ja
ristisidelaatikot tyhjennetään wiimeis,
tään wähän ennen postien lähtöä ja
rautatieaseman laatikot 10 >!iin. «:-
i,en postijunien lähtöä.

Amurinmlillnpostiasema

pidetään awoinna

Ärkipäiwmä: Klo 9—12 a.-p. ja2
—

4 i.-p.
Sunnuntaina ja juhlapäivinä 110
B—lo a..p,

Pispalan p»3tiafcma

pidetään awuinna

3^ r tip aiw ina' Klo 11— 12 a.-p. >Lo
2,30—^,30 i.'p. ja 7—B i.-p. sunnun.
Taina ja juhlapäiwmä klo 2,30—4.30
i..p.

luliannuslylän p»Btinsenill
pidetään awoiuna

A rk ip a iw i!' a: Klo B—ll a.-p. 2—
4 >.-p. Sunnuntaina ja juhlnpäiwinä
klo 9-11 a..p.

Tampereen llluwtienscman p»3tiascmn

pidetään awoinna

Klo 11
— 1,25 pä-wAik ip aä iw in ä

110 4.30—8 i..p.
Tunnuntaina ja inhlapiiiwln,!
12,25—1.25 pmw. ja 110 4.50—5.50 i.-p.
u om. Elsäänliij.lähetysten wastaai,'
otto lalkaa 10 min. ennen junain
labtoä.

Niijcet lannetlllln lotiin

A rlip ä iw in ä
Kauplingiösa8 a.»p. 2 i.«p. jaL,15 i.»p.

hlsmkeitaisia ja klo 8,30 a.°p. 2 ja 6.15
i.-p. arwupastia.

Lapinnieinclle ja lärwcnsiwulle tio 8
a.»p. ja 110 2 i..p.

Pispalaan ja Pyynikille l!o 2 i.-p.
Tunnnntaiua j2juhlapaiw'.nä^ Klo 2 i.p

Mnapustit lälitrn-ät

iiäminennicinelle maanantalna, tiistai,
»a, läktarna,perjantuina ja lauwan»
taina 110 2 i.,p.

Teiskoon maanantaina, tiistaina, toiZ>
taina, perjantaina ja lauwantaina110
2 i..p.

I)löjäiwelle maanantaina, tiistaina,
torstaina, perjantaina ja lauwantai-
na 110 2 i.»p.

Messukylään jota pa,wä tlo 2 i.»p
Aitolahdelle klo 2 i..p.
a) Purjchduslaiitena (1 p:3tä keiäli.uta

1 p:ään manasl.) joka päiwä.

b) kelirikon aikana mc.rras- ja tuitta»
kuussa lnaaiiLntmna. liiste, ,^

iaina ja lauwanimna.
c) talwillitana (1 p:stä joulukuuta 1

p:aän toukokuuta) muina wiikonpäi-
minä paitsi sunnuntaina.

Pirkkalaan joka päiwä klo 2,1) i.°p.
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Mllazla.

Koskettelimme jo eilen tänne
saapunutta tietoa siitä, että hallit-
sija on suwainuut jättää huomioon-
ottamatta nykyisen senaatin alis-
tuksen ja wiimelsi hajotetun edus-
kunnan anomuksen käytännössä ole°
wan laittoman ja maallemme kai-
kinftuolin turmiollisen Suomen asi-
cnn osittelujärjestyksen muuttami-
sesta lailliselle kannalle.

Lehdessämme on tehty seikkape-
räiseZti selkoa tämän esittelyjärjes-
tyksen sisällyksestä sekä siitä taivas-
ta, niillä ministerincuwosto on sitä
toteuttanut. Syytä lienee roielä ly-
hyesti huomauttaa, millaisena sen
merkitys ja nxntntns »valtiollisessa
asemassa tällä hetkellä ilmenee.

Nykyinen esittelyjärjestys kuuluu
siihen ohjelmaan, jonka pääministe-
ri Stolypin Suomen ja keisarikun-
nan »välisiä suhteita käsittelemässä
duumapuheessaan esitti. Silloinhan
lausui, että näiden suhteiden järjes-
telyn tuli tapahtua tässäkin tapa-
uksessa pätelväin yleiswaltakunnal-
listcn lcnnlaadintaelinten — lvalta-
funnandunman ja -neutvoston —
»välityksellä. Mutta todellisuudessa
s^ toteutuikin »vain siten, että mi-
nisterinenwoston laatima pöytäkir-
ja korkeimmassa paikassa wahwis-
tcttiin, Miiiiölcrincuwoston walit-
sema keino oi: siiZ »venäläiset
t a kin kannalta katsottuna lai-
ton toimenpide, puhumattakaan nyt
siitä, että se niitä räikcimmin louk-
lasi Suomen waltiosääntöä.

Wiime wuoden alkukesästä teki se-
naatti alistuksen, jossa ehdotettiin
erimielisyyttä synnyttäneiden kysy-
mysten jättämistä Suomen ja We-
näjän miehistä kokoonpannun ko-
mitean käsiteltämäksi sekä nykyisen
esittelyjärjestyksen peruuttamista.
Tämä ehdotus kuitenkin ministeri-
neuwoston lausunnon nojalla hy°
lättiin

Wiime lokakuun 30 ftäiwänä
päätti eduskunta tehdä anomuksen
tuon saniaisen esittelyjärjestykfeu
lakkauttamisesta. Tämä anomus
kierteli aikansa »virastoissa, mutta
Nnaatin lausuntoa siitä ei kuiten-
taan pyydetty, mikä ilmaisi, että
tässä asiassa tahdottiin kotimaisen
hallituksen mielipide tykkänään syr°
jäyttää. Toissa päiwänä tämä
eduskunnankin anomus hylättiin.
Se huomio sille kuitenkin näkyy an-
netun, että se hajotetun eduskun-
nankin päättämänä on hallitsijalle
esitelty!

Wiime joulukuun 22 p, päätti ny-
kyinen senaatti uusia edeltäjänsä te-
kemän, esittelyjärjestysta koskema
alistuksen. Sen tarkotuksena oli tie-
tysti eduskunnan anomuksen tuke-

niinen. Ia kerrottiinpa jo olelvan
ainakin jonkun werran toiweita sii°
ta, että puheenaolewalle alistukselle
korkeimmassa paikassa korwaa kal-
listettaisiin. Nämät toiweet owcil
kuitenkin nyttemmin pettäneet -
tuissa päitoänä on tämäkin alistus
jätetty huomioonottamatta.

Mitä tällainen tulos tietää?
Wain sitä, että ministerineuwosto
nyttemmin on Suomenkin hallinnon
suhteen määrääwän ivaltansa hui-
pulla. Se on päässyt maamme
asiain suhteen ei ainoastaan hallit-
sijan lähimmäksi neuwonantajistok-
si, »vaan myöskin hänen päätöstensä
sanelijaksi. Waltioftäiwäin lainlaa»
dintatyö on tehty näennäiseksi, se-
littämällä hajotetun eduskunnan
Päätökset laillisesti pätemättömiksi.
Kotimaisen hallituksen toimi» ja sa
nanwalta on pienimmissäkin hallin,
toasioissa alistettu ministerineu-
tooston mielipiteestä tahi

—
oi-

keammin - - mieliwallasta riipftu-
waksi.

Sanalla sanoen — lvallankaap»
pans on todellisuudessa loppuun
suoritettu. lälella on wain, että
se hankkeissa oleman sekakomitean
»välityksellä muodollisestikin sowite-
taan »venäläisen lainlaadinnan"
Puitteisiin.

Tällainen on tällä hetkellä asema.
Tunnustakaamme, että se on wai-
kcatakin waikeampi. Sen edessä täy-
tyy sisällisen eripuraisuuden raueta
sekä keskinäisten nalwimistcn ja
näykkimisten waijeta, jos kerran
elää tahdomme.

Edessämme on nyt kysymys — ol-
lako wai ei olla? Jos tahdomme
elinwoimamme parempiin aikoihin
»varata jos tahdomme koota ja ke-
hittää itsesäilyttämisen kykyä, niin
ei muu neuivoksi,kuin yhteistoimin»
ta waltiollisten oikeuksiemme puo-
lustamisen pohjalla. Nykyisen sisäl-
lisen hajaannuksen jatkuminen jäl-
leen tietäisi waltiollista ja pahim-
massa tapauksessa kansallistakin it°
semurhaa.

Kysymys on siitä: onko kansamme
kypsynyt tässä suhteessa elinehto-
jensa mukaista walintaa tekemään?

Mjztä on kvWvs?
Tuomen waltiownrat waarassn.
Wielä toisessakin suhteessa mi-

nisterineumosto o» laajentanut
arkastnsmaltansa, nimittäin hank
kimalla jälestäpäin wahwistuksen
sellaiselle selitykselle että myöskin
Suomen yleistä maltionrahastoa
koskemat korkeimmassa paikassa
teltälvät asiat owat edeltäpäin mi°
nisterineuwostossa tarkastettawat.
Tämän jälkeen Suomen waltiowa-
rojakin, jotka owat käytettäwät pe-
rustuslain mnkaan maan hyödyksi
ja parhaaksi", on Wenäjan nnnis°
terinenwostossa käsitelty keisari»
kunnan etuja" silmällä pitäen. Kun
»venäläisissä hallituspiireissä on a-
lettu tulkita Suomen waltiosään^
töä siten, että hallitsijalla olisi mal-
ta eduskunnan suostumuksetta käyt-
tää yleisen roaltiorahaston maroja
miten tahansa, ja kun samalta
»venäläiseltä taholta nostetaan yhä
lisääntymiä waatimukfia Suomen

»verottamisesta kaikenlaisiin ,,walta-
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kunnan tarkoituksiiu", »»iin on se
waara hywin lähellä, että ministe-
rineulnosto on uuden esittelyjäries-
tyksen awulla käyttämä »vaikutus-
lualtaansa siten, että Suomen ylei-
sen waltiorahaston miljoonia mää-
rätään Tuomen eduskuntaa kuule-
matta käytettäviksi tarkoituksiiu,
jotka owat maallemme kokonaan
»vieraita, kenties sille suorastaan
»vahingollisia. Eduskunnan tehtä-
»oäksi jääpi wain siten syntywien
»vajauksien täyttäminen uusilla
kansaa rasittamilla weroilla.

Monet niinisteriueuwoston ehdo-
tlikset oivat jo nyt olleet Suomelle
ilmeisesti »vahingollisia ja mitä
etua niistä on ollut keisarikunnal-
le on ollut »vaikea käsittää. Mai-
nittakoon wain yksi esimerkki:
Kun senaatti esitti, että tilattoman
wäestön lainarahastoon siirrettäi-
siin 5 milj. markkaa yleisiä waltio-
waroja, kannatti ministerineu-
wosto ehdotusta ainoastaan sillä
ehdolla, >että lainojen antamiseen
joka eri kerta on hankittawa itse
hallitsijalta suostumus. Tähän
saakka on näitä »varoja saatu
käyttää senaatin myöntämällä lu°
ivalla, MiniVterineuiooston ehdo-
tuksesta, joka on korkeimmassa
paikassa ivahivistettu, tulee ilmei-
sesti olemaan seurauksena, että ti-
lattomien lainansaanti tulee enti-

sestään monin kerroin wiiwyw
tyksi ja ehkäistyksi. Mitä »valtakun-
nanetnja silläkin painellaan?

Hajotetun eduskunnan päätökset
selitetään mitättömiksi.

Pisimmälle häikäilemättömyy-
dessä on ministerineuwosw kui-
tenkin mennyt ryhtyessään selittä»
maan, että Suomen kansanedus-

kunnan päätökset menettälvät oikeu-
dellisen »voimansa, jos eduskunta
hajotetaan, ja että ne siinä tapauk-
sessa eiwät ole hallitsijalle esitel-
täwntkään.

Tällä selityksellä, jota esiintyi
maamvuolralain lvahtvistuslau-
seessakiu, ei ole »vähintäkään tukea
Suomen lainsäädännössä ja on se
siis kokonaan lainwastainen. Se
weisi sitä paitsi käytännössä mah-
dottomuuksiin, sillä -hallitsijahan si°
ten riistäisi itseltään oikeuden
ivahlvistaa lakeja, joita hän itse
on eduskunnalle esittänyt. Sen
kautta katoisi sitä paitsi miltei
kaikki lainsäätötyö maassamme
mahdottomaksi. Tämän selityksen
nojallahan olisi esim. tehty tyh-
jäksi kaikki se työ,minkä yksikama-
rinen eduskunta on täyttänyt kiel-
tolakiin, kyytilakiin, kunnallisia-
keihin y. m.

Jokainen käsittää minkälaisen ku-
ristuskeinon maamme koko edis-
tykselle ministerineuwosto on teksi°
nyt efittäessääil tämän selityksen.
Tämä tulkinta, joka sisältää Wal>
tiopäiwäiärjestytsen, s. o. perus-
tuslain, selrttämistä, taitoitsisi
kuitenkin saalvuttaakseen lain woi>
inan eduskunnan hywäksymisen sa-
nialla tawoin kuin perustuslain
säätämisestä on säädetty. Mutta
semmoista hyivätsymistä Suomen
lnnsa ei ole sille antanut.

Edistys Pysähtyy.

Läpikäywänä haittana uudesta
esiltelyjärjestyksestä on ollut asioi-
den tatvaton wiiwytys. Sen johd^s-
t, maltion tulo- ja menoarwiota ei
ol>. saatu ajoissa wahwistetuksi ja
useat siwistysriennot ,kuten kan°
sanopistot, kansankirjastot, kansan»
tc-'uiset luennot y. m. odottawat
l.la eduskunnan niille myöntämää
wcltioapua. Myöskin eduskunnan
lainsäädäntötoimelle tuo wiiwytte-
ly on tuottanut mitä suurinta hm:-
taa.

Kun nrinisterineuwostossa owat
l,'ytettäwät ei ainoastaan eduskun-
nan hywäksymät lakiehdotukset en»
»en niiden korkeimmassa paikata
esittelyä, waan myöskin senaatin
walmistamat eduskunnalle esitettä»
»vät armolliset esitykset ja lausun»
not, jopa luwansaantikin esityseti-
dotusten laatimiseen on teh^y ini-
nisterineuwoston lausunnosta ri,p-
puioaksi, niin jokaisenon helppo !ä°
sittäci, että asiain walmistuminen
tuon uuden tarkastelun kautta eh-
dottomasti tulee wiiwytetyksi.
Muutamat tärkeät uudistusehdo-
tukset, joita jo edellinen senaatti
»valmisti, kuten ehdotus uudeksi
hallitusmuodoksi, näkyy ministeri-
neuwosto kokonaan haudanneen.
Toisien lakiehdotusten käsittelyä se
on wiiwytellyt niinpaljon, etteiwät
ne laisinkaan ole ehtineet eduskun-
nalle saapua. Niinpä äsken hajoi-
tettu eduskunta ei saanut wastaan-
ottaa lakiesityksiä maanteiden teos°
ta ja kunnossaftioosta, kyytitoimeZ-
ta, maan hankinnasta tilattomalle
»väestölle, oppiwelwollisuudesta,
elinkeinolaista, jotka kaikki oliwat
ministerineuwostoon tarttuneet,
»vaikka nmutamat niistä jo aikai-
semmin kaksikin kertaa olilvat saa-
neet hallitsijan hywäksymisen, mut»
ta jotka oliwat uudestaan eduskun»

nalle annettawat, syystä, ettei edus-
kunta aikaisemmilla waltiopäiwillä
ollut ennättänyt niitä loppuun kä-
sitellä. Ehdotus maa» hankinnasta
tilattomalle maalaismäestölle, joka
koskee melkein kolmatta osaa
maamme iväestöä ja sen elinkysy-
mystä, tuli kuukausimääriä minis-
terincmvostossa »venyttyään ueu-
ivoston hylkääiuän lausunnon joh-
dosta korkeimmassa paikassa hyljä-
tyksi,

Tärteä maanrouokralain esitys
saapui eduskunnalle niin myöhään,
ettei sitä mitenkään olisi ennätetty
saada loppuun käsitellyksi ellei edus-
tuimassa ajoissa olisi nostettu esi-

tys samasta asiasta käyttämällä se-
naatin lvalmistustöitä alustuksena,
Tainalla neuwoin «n eduskunuassa
saatu käsittelyn alulle useita mui-
takin lakiehdotuksia, kuten elinkei-
nolaki, painolaki, tientekolaki, oppi-
ivelivollisuuslaki, »vaikka netin
eduskunnan hajoitukseu »vuoksi jäi-
»vät uyt loppuun saattamatta. Luu-
lisi,että yksin tältäkin kannalta kat-

sottuna nuden esittelyjärjestyksen
olisi pitänyt sen alkuunpanijoillekin
»sottaa mahdottomnutensa. Pitäisi-
hän olla ilmeistä että keisarikin»-
nai» korkein hallituslvirasto, jolla
on laajan Wenäjän Inkeninttoinat
asiat hoidettawana, ei woi niuuta
kuin tilapäisesti ja muiden tchtä-
»viensä lomassa omistaa aikaa Tuo-
men asioille, joiden käsittely sitä
paitsi »vaatii Suonien lakien, olojen
ja tarpeiden tarkkaa tuntemista,
mikä timtemns luonnollisesti »venä-
läisiltä »viranomaisilta pimttun.

Euumisyöjnt nsiantuiitijuinn.

Mainitut seikat owat johtaneet
siihen, että ministerineulvosto on
jättänyt suomalaisten asiain käsit-
telyn erityiselle osastolle. Mutta tä-

män jäseniksi on kutsuttu henkilöi»
ta, joiden koto asiaintunteinus o»
»vuosien kuluessa osottautnnut lep°
pyniättöiuässä »mhamielisyydessä
Suomea ja Suomen perustuslail-
lisia oikeuksia lohtaan, miehiä, joi-
den kaikki pyrinnöt oivat tarkoitta-
neet näiden oikeuksien kieltämistä
ja hälvittämistä — miehiä sellaisia
kuin esiin. Viipurin läänin entinen
laittomuuksistaan tunnettu ku»ver°
nööri Mjäsojedoff, kenraalikmoer-
»ööri Nobrikoffin apulainen Deut-
rich ja kenraali Norodtin, yksi ase-
!l>elu>ollisnnslaitoksemine häwiitäjä.

Asiain nmn ollen ei todellakaan
010, kunimastuttawaa, että unsi esit-
telyjärjestys on kantanut Suomelle
niin katkeria hedelmiä kuin se on
lyhyen ajan kuluessa tehnyt. Suo-
men asioita ratkaistaessa owat koti-
maisten wiranomaisten perusteel-
liseen ja huolelliseen walmisteluun
ja niaau olojen tarpeiden tarkkaan
tuntemiseen perustuwat ehdotukset
kerta toisensa perään jätetty huo-
mioon ottamatta ja ratkaisema tvai-
kutus annettu lausunnoille, joiden
johtawaua tarkoituksena on ollut
Suonien »valtiotalouden, hallinnon
ja lainsäädännön saattaminen mitä
ahtaimpaan riippulvaisuuteen We-
näjan wirkawallasta ja sen taan-
tumuksellisesta, wapautta kammoa»
wasta katsantotawasta. Suomen se-
naatti on uuden esittelyjarjestyksen
kautta syrjäytetty toisarvoiseen
asenman. Suomen ministeriwal-
tiosihteerille on sen kautta annettu
epäluottamuslause ja saatettu hä-
net semmoiseen asemaan, että »ve-
näläisestä wiranomaisesta, minis-
terineuwostosta, riippuu, nulloin
hän saapi suorittaa wirkatehtäwän-
sä, s. o. esitellä minkin Suomen
asian. Onpa ministerinemvosto
tahtonut saada estetyksi, että eräi-
tä eduskunnan päätöksiä laisinkaan
hallitsijalle esiteltäisiin.

Euumen itsehallinnon rajoittami-
nen tarkoituksena.

Meitä on usein aikaisemmin We-
näjän wirkalvallan taholta koetettu
rauhoittaa sillä, että tarkoitus
suinkaan ei ole »vähentää Suomen
s is ä 11is ta itsehallintoa. Nämä
lohduttelut omat ennenkin osottau-
tiineet petollisiksi ja nyt ainakin
uudessa esittelyjärjestyksessä peitte-
lemättä paljastuu, että »varsinaise-
na tarkoituksena juuri on
Suomenperustuslainmu-
kaisen itsehallinnon ra-
joittaminen.

Uusi esittelyjärjestys on horjut»
tanut Suomen lvaltiorakennuksen
kulmakiwiä. Ellei tätä järjestystä
saada oikaistuksi, ei kansamme ai-
neellisen ja henkisen kehityksen
suunta enää tule olemaan sen itsen-
sä määiättäwissä, waan maallem-
me wieraista tarkoitusperistä riip-
pu»vaisena.

Eduskunta on awonaisesti ja wa°
kuuttamasti aimmuksessaan esittä-
nyt uuden esittelyjärjestelmän tur»
miollisuuden ja soweltumattomuu-
den maamme oikeusjärjestykseen.
Senaatti on alamaisissa kirjelmissä
woimakkaasti tukenut samaa käsi-
tystä. Siitä huolimatta »vieläkin
luulotellaan, että Suomen kansan

sywillä rikeillä, »valitsijakunnalla,
ivoisi olla loinen mielipide asiasta,
Mä se ivoisi hyioäksyä nykyisen pe-
rustuslainwastaisen esittelyjärjes-
lykjen muta maamme todellista
l)ywää" tarkoittamana.

Valitsijat, miehet ja naiset! Tätä
ja enne» kaikkea tätä teiltä nyt
maaleissa kysytään, sillä kaikki
muutkin asiat oivat tästä kysymyk-
sestä riippnivaisia.

Nuorsuomalaisen puolueen was-
taus on sekvä: Koska uusi esittely-
järjestys on sekä synnyltään että
sisällykseltään lainwastainen ja seu-
rauksiltaan maallemme mitä tur-
miollisin, niin puolue asettaa walit-
talville kansanedustajille, samoin
kuin kotimaiselle hallitukselle, sen
»vaatimuksen että heidän on kaikin
moimin ponmsteltawa tämän jär-
jestyksen Poistamiseksi.

Tekla Hultin

N». M? W.
Senaatin jäseniä kenraali-

kulvernöörinluona.

Dnnielson-Kalmarilln yksityinen
keskustelu.

Senaatin jäseniä oli toissapäiwä-
nä kokoontunut kenraalikuwernöö-
rin luo kestustelelnaan sen pöytä-
kirjan laatimisesta, joka tehtiin sn°
nä talousosaston istunnossa, jossa
maanlvuokralain julkaiseminen pää-
tettiin. Neuwottelnn jälkeen jäi se^
naattori Danielson'Kalmari kenraa»
likn»vernöörin pyynnöstä yksityiseen
keskusteluun hänen kanssaan.

UM
Mikäli meille yölläHelsingistä il-

moitettiin ei tämä S.U. Tm lewit-
tämä tieto pidä paikkaansa.

Taantumuksen woittokulku.
Pustitnrknstnjai» luilknin täyttämi

«en.

KenraalikiNvernööri on senaatilta
tiedustellut, millä- perusteilla se-
naatti on määrännyt 11 eri henki-
löä postitarkastajitsi 3 »vuvden
ajaksi, alistamatta sitä ennen asiaa
keisarikunnan pääposti- ja lennä-
tinhallituksen hy»väksyttä»väksi. Ken-
raalikuwernööri Ivedonnee kirjel-
mässään 1890 »vuoden postimani-
festiin, jonka mukaan postilaitoksen
wirkanimitytset oivat alistettaloat
keisarikunnan postipäällikön hytväk-
syttäwiksi. Postitarkastaja-lvirkoj '.i
perustamisesta annetussa asetukseZ-
sa säädetään kuitenkin, että senaatti
määrää 3 >v:ksi kerrallaan postihoi-
tajan näitä »virkoja hoitamaan.

Kysymys painoylihallituk-
sen wirtamiesten lisäämi-

sestä.
Kenraalikinvernöörin kirjelmä,

joka koskee painoylihallituksen »vir-
kamiehistön lisäämistä sekä erinäi-
siä muita toimenpiteitä painotoi-
men alalla, on senaatti lykännyt
»valiokuntaan, johon kuululvat se-
naattorit Nyberg, Castren, Daniel-
son-Kalmari ja 3^autapää, joka tva-
liokunta jo aikaiseminin on käsitellyt
erinäisiä painoasioita.

Tohtori Lybeckin sairaa»
lan lunastaminen.

Kuten ennen on kerrottu on senaatti
päättänyt korkeimpaan paikkaan esittää,
että Ruowedellä sijaitsewa lääket. lis. E.
W. Lybeckin omistama mielenwikaisten
sairaala lunastettaisiin waltiolle kaa-
tuwatautisten hoitolana käytettäwäksi.
Laitoksesta on senaatti päättänyt toht.
Lybeckille maksaa 69.491 mkm 76 p:n
koiwauksen, jotapaitsi toht.Lybeclpää°
sisi suoilttamastll hänelle huhtikuun 22
pnä w. 19U4 sairaalaillkennusta warten
myönnetyn 30,000 mkan lainan.

Apteekkiolojen järjestiimi-
uen.

Senaatti on jättänyt yksityiskoh-
taisen ehdotuksen tekemisen apteek-
kialojen järjestämiseksi henkilökoh-
taisen järjestelmä!: perusteella wal-
mistelukunnalle, joka toimii senaat-
tori K. Castroni» johdolla ja
johon senaatti on jäseniksi määrän-
nyt: ent. senaattori Th. We-
c?Eliuksen, waltioneuwos M.
Hallbergin ja ent. apteekkarin
lääketieteen lisensiaatti W. E.
Gr en ma nin. Walmistelukunnan
tulee ottaa huomioon senaatin mää»
räämät osotukset sekä käyttää tar-
wittaissa asiantuntijain apua.

Nautatiewirkailijain
lomat

Erinäisten rautatieläisten järjes»
töjenyleisen kokouksen asettama toi'
mitus»valiokunta on senaattiin jät»
tämässään kirjelmässä anonut, että
nykyisin Suomen
rautatiehallituksen ja »valtion rau-
tateille» hallinnon johtosäantöeh-

dotutseen sisällytettäisiin nimen-
omainen säädös ajasta ja taivasta,
milloin ja miten waltion rautateit-
ten palweluksessa oleivain »virka-
miesten ja palvelijain on saatalva
joka »vuosi lomaa nauttia.

Asetusehdotus mooiekfen-
ustolaiststa Tuomessa

ehdotuk-sen johdosta asetukseksi mooseksen-
ustolaisista Tuomessa on senaatti
päättänyt waatia Uudenmaan, Tu-
run ja Porin, Hämeen sekä Wiipu-
rin läänien luwernöörien ja Helsin-
gin, Turnn sekä Viipurin mais-
traattien lausuntoa. Lausunnot on
anncttawat toukokuun kuluessa.

—
Kuwernöörit.Senaatti onpäattän.)l

korkeimpaan paitkaanesittää, että Waa-
sanläänin kuwernöörilleKasten dePun-
tille kiwuloisuud^n tähden myönnettäi-
siin wilkawapautta 2 kuukauden ajatsi
toukok. ? p:stä lukien sekä lupaoleskella
sinä aikana ulkomailla.

- Lopullisia nimityksiä. Kenraa-
lltnweinööri on yhtynyt" senaatin
päätökseen lehtori Edward Wilhelm
Pa la n d e rin nimittämisestä
»vanhemmaksi opettajaksi Helsingis-
sä toimcenpantawillc wenäjänkiele»!
kursseille niitä henkilöitä warten.
jotka owat waltionwirassa tahi ai°
kowat siihen »valmistautua.— Howi»ikeudet. Senaatti on päät-
tän!)t korkeimpaan paikkaan esittää, et-
tä howioikeuden neuwoksekst Tur in hn-
wioikeuteen nimitettäisiin howioikeudcn
asessori Hj. Bionikoffsky ja Wiipurin
holvilliteuteen howioikeuden asessori U.
Gadd.

— Tuumiokuutain tuomarit. Ilo-
mantsin tuomiokunnan tuomariksi
on senaatti puolestaan nimittänyt
Wiipnrin holvioikenden ucnwoksen
A. von Wei ssenbergin.— Alennusta rautnticpiletticn
hiiliiuissa on senaatti myöntänyt 50

Suomen naisten »ooimistelulii-
tou jäsenille Onlnnn tehtäivää mat-
kaa »varten.— Äassanwajaus Otnwnu maau-,
wiljclystilnlln. Senaatti on mää-
rännyt maanwiljclyshallitnkscn ryh-,
tymään toimiin niiden summien pc»
rimisetsi mitkä Otaioan uiaanwilje-'
lyskoulntilnn e»t. johtaja G. Ser-
lachius »vainaja on jättänyt tilittä-
mättä. !—

Metsähallituksen sihteeriksi on se-
naatti nimittänyt saman hallituksen no-
taiion fil. maist, Heikki Hakasalon.— Suojeluskaswatustll kostewan til-
jallisuuden kustantaminen. Senaatti on
myöntänyt Suojeluskaswatusyhdistyk-
sen johtokunnalle4,01X1 mkan määiäia-
han stilljeluZkaswatustll koskewain jul-
kaisujen painattamiseksi ja lewittämi-
seksi sekä rsitelmäi» pitämistä y. m.
»varten.
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psomulgäHomkM
NM miimtelmeu-

voztoslä.
Miliisittincuwostossa maaliskuun
7/28 p.19U9 pidetty erityinen pöy-

täkirja

antaa seuraamia tietoja siitä asian-
käsittelystä, jonka aiheutti se, että
Suomen senaatti jätti julkaisemat»
ta Helinit. 27 p. 1909 wahwistetun
maanwuiokra- y. m. asetuksen.

Lyhyen selonteon jälteen kysymyk-
sen käsittelystä miuisterineuwoZ-
tossa helmik. 24 p. muistutetaan,
että miuisterineutoosto silloin kat-
soi, että tämä lakiehdotus esitetty-
jen syiden nojalla, poikkeuksena,
woitaisiin esitellä kaikkein korkeim
masti wahwistettawaksi, kuitenkin
sillä ehdoilla että anotta»van arm.
asetuksen johdannossa olisi eri huo-
mautuksena slliwttawa, että se ha-
joitetuneduskunnan tekemänä,ei pi-
täisi tulla ensinkään H.M. esitellyk-
si ja että H. K. M. »vain tällä ker-
ralla, huoltaen Suomen köyhim-
pien kansanluokkien parantamista,
on suwainuut wahwistaa täniän a-
setuksen."

Helmik. 27 p:nä tapahtuneessa e-
sittelyssä, jonka ministeriwaltiosih-
teeri toimitti yhdessä oikeusminis-
terin kanssa päätettiin, lain joh-
dantoon liittää, ministerineuwos-
ton esittämä huomautus.
Maalisk. 1p. kenraalikuwernööri

ilmoitti sähköteitse ministerineu-
wostolle senaatin Päätöksestä että
julkaiseminen oli lykätty ja alistus
tultaisiin tekemään. Tämä alistus
oli toimitettu ministerineuwoston
w. t. puheenjohtajalle maalisk. 7 p.
ja tarkastettu samanapäiwänä neu-
wostossa kenraaliknwernöörin läs-
nä ollessa.

Kenraalikumernöörin kanta.

Nyt seuraa lyhyt selonteko senaa-
tin alistuksesta — 1 siwu — sekä
kenraalikuwcrnöörin selonteko asiankäsittelyn menosta senaatissa, jossa
on uutta main se, että kenraaliku-
wernöri oli sanonut, että muutamat
senaattorit, joiden kanssa hän yksi»
tyisesti oli neuwotellut, oliwat il-
moittaneet wiiwyttelystä olisi mi°
tään epäsuotuisia seurauksia käy-
tännössä, koska laki joka tapauk-
sessa saa laillisen woiman siitäpäi-
mästä, jolloin se on wahwistettu ei-
kä julkaisemishetkestä.)

Kenraalikuwernöörinmielestä se-
naatin periaatteellinen kanta joh-
dannossa esiintymän lausuman mer-
kityksestä, oli itse asiassa oikea, sen°
tähden että tätä lausuntoa ei woi
ymmärtää muuksi kuin Suomen pe-
rustuslakien selitykseksi ja sentakia
olisi »vaatinut edelläkäypää sopi»
musta waltiopäiwäin kanssa. Km-

leulin oli epuilemälöntä,ella se-
naalin menenclytapa el ollut täy>>n
oitea, inttayoeu evä lenaaiin a^ia
oli Ma iapaut>e»sa laki,
ja lvasla jltten tehoa alistus aiyeut-
tamista epäilyiilStä. Sentäyden oli
tenraalikmvernöörm mielestä se-
naatin esillä oteiva alistus yyluttä-
wä ia senaatti tästettäwä he:i
taijeinaan asetuksen, sittenkuin oli
tehty sellvätsi, ettei johdantoa ollui
lartoiiettn mitsttään perustustain
tultitsemiseksi. Waikkei tämä nykyi-
sen aseman ratkaisu woisitaan estää
oitensosaston eroamista, tetisi se
kuitenkin mahdolliseksi talousosas-
ton, tai ainakin sen enemnnstön
pysymisen paikoillaan, jonka kautta
maan korkein päällikkö joutuisi wä-
hemmän waikeaan asemaan tuin
mikä seuraisi, jos toto senaatti ero-
aisi.

Äotowtscwin mielipide.

itiin ministerinenwosto oli tuul-
lut uämä lcuraaliimvernööiin se-
liiytsei, tansui puheenjohtaja, raha-
asiainiilinisieri iiotowtseio puolen
taan, että täniä asia erinomaisen
tiireeliijyytensä talia, sentähden et-
tä se koskee arm. wahwistetun lain
julkaisemisen lykkäystä, sitäpaitsi
on sangen moniimittainen, kosta se
ci koske ainoastaan sangen riitais-
ta kysymystä hajoitetun tansane-
dustuunan tekemän päätöksen mer-
kityksestä, waan myöskin yleensä
toto, tontok. M p. 19U8 arin. wah°
luistettua Suonien asiain esittely-
järjestystä. Senaatin alistus sisäl-
tää koto joukon lauseita, jotta ivaa-
titvat perusteellista tarkastusta ja
joihin ei missään tapauksessa woi
jättää mustaamatta. Mutta kosta
sellainen työ waatii walmistelua ja
tarkkaa senaatin alistuksen tunte-
mista, jota katsoen ajan täpäryy-
teen ei ole edes woitn lähettää mi-
nisterinenwoston jäsenille läpiluet-
taivalsi, niin olisi »valtiosihteeri Ko-
kowtselvin mielestä oikeinta lytätä
alisticksen asiallinen käsittely ja nyt
rajoittua tarkastamaan ainoastaan
kysymyksen muodollista puolta, joka
koskee helmik. 27 p. arm. lvahivis»
tetuu asetuksen julkaisemisen lyk-
käystä, jonka senaatti on katsonut
mahdolliseksi.
Kertomus aikaisemmista julkaisu-

pulmista.

Mtyen puheenjohtajan ehdotusseen kiinnitti ministerineuwosto en.
sinnä huomiota kcnraalituwernöö-
rin lausumaan, että nruutanuen se-
naattorien mielestä helmik. 27 pnä
wahwistettu läti ci astuisi woimaan
julkaisnhettestä, waan lvahwista-
mispäiwästä. Ministerineu»ooston
oli »vaikea tuuiuistaa tätä mielipi-
dettä oikeaksi, »varsinkin kun sen
käytännössä kumoaa Suomessa jo
alkanut lorpparicn häätäminen
mailtaan. Siten owat lykkäyksen
seuraukset jo alkaneet ilmetä ja koh-
taa edeswastuu siitä kokonansa nii-
tä senaattoreita, jotka äänestiwät
lain julkaisemista wastaan. Mutta
senaatin päätös ou laiton myöskin
niiden Tuomessa woimassaolewain
säädösten kannalta, jotka koskewat
hallituksen asetusten ja käskyjen
julkaisemisjörjestystä. Ennen w.
1902 ei tätä järjestystä ollut riit-
täwän tarkasti määrätty, mistä jos-
kus aiheutui suurta hankaluutta.
Tenaatti tai jotkut sev jäsenet su-
waitsiwat tehdä estelyitä heille eftä°
mieluisten asetusten julkaisemiselle.
Nojaten 13 pnä syyskuuta 1892
wahwistetun ohjesääntönsä 91:n ja
IW:nnen pykälän sanamuotoon,
jossa sanotaan että armolliset käs-
kykirjeet, määräykset ja päätökset
esitelläu" ja ..käsitellään" oikeus-
ja talousosastojen yhteisessä täysi»
istunnossa, on Suomen senaatti u-
seammin kuin kerran koettanut
»vallata itselleen oikeutta, kieltää
julkaisemasta korkeimman toallan
Päätöstä, jota syystä tai toisesta
on herättänyt senaatin tyytymättö-
myyttä. Niinpä esim. jakautuiwat
helmik. 3 pmä 1899 annetun arm.
julistuksen ja perussäännösten jnl»
kaisemiskysymykscssa Suomen se-
naattorien äänet myötä ja tvastaan
tasan (10 ja 10), ja että julkaise»
niinen siitä huolimatta tapahtui
riippui yksinomaan talousosaston
»varapuheenjohtajan äänestä. Pro-
kuraattori (Söderhjelm) pani was°
talausecn senaatin päätöstä Ivas-
taan, joka hänen mielestään oli
»valtiosäännön »vastainen wuoöen
1772 hallitusmuodon ja »v. 1869
»valtiopäilväjärjcstyksen mukaan.

Sama seikka uusiintui julkais-
taessa kesäk. ? p:nä 1900 annettua
arin. julistusta (Täydellinen laki-
kokoelma n:o 18,772) »venäjänkie»
len täytäntöön-ottamisesta eräiden
Tuomen »virastojen kirjewaihdos-
sa. Tunetun Suonialaisen politikon
Irjö-Koskisen sanain mukaan
»vaati suurilukuinen ryhmä, joka
ilmoitti edustawausa yleistä mieli-pidettä, että senaatin ei ole mentä-
>vä julkaiseniaan »venäjänkieltä
koskewaa julistusta, maan on koko-
naisuudessaan erottama." Taipuen
tämän ryhmän mukaan ryhtyi se-naatti, sen sijaan että se olisi julis-
tuskirjan julaissut, arwostelemaan
sitä laillisuuden kannalta ja päätti
14 äänellä 5 ivastaan alamaisessaalistuksessa huomauttaa julistus-
kirjan olewan ristiriitaisen Suo-
men perustuslakien kanssa. Tämän
ohessa anoi senaatti, että H. K. M.
suivaitsisi tehdä erinäisiä rajoituksia
julistuskirjan määräyksiin. Sitä
Paitsi »vaati 4 senaattoria mieltä-
osoittalvasti, että heidän anomuk-sensa »viipymättömästä lvirkaeros-
ta otettaisiin senaatinpöytäkirjaan!
4 muuta tyytyi anomaan, eroansa
»siltä »varalta, että senaatin alis-
tusta ei hy»väksyttäisi" !myöhemmin
anoi »vielä 3 senaattoria eroansa.
Tarlvittiin uusi arm. käsky —

ke°
säk. 22 pnä 1900 — jossa H. M.,
jättäen senaatin alistuksen huo-
mioon ottamatta, määräsi julistus-
kirjan »viipymättä julkaistawaksi,
Tötä arin, käskyä kuulemassa oli
läsnä 20 senaattoria: 12 allekirjoit°

IW2 wuoden jnlknisuasetus

ti julkaiseinibpäätölsen (näistä 2
pannen wastalauseen), 2 pidättäy-
tyi äänestämästä ja 6 selitti, että
he eimät pitäneet julistuskirjan jul-
kaisenii^ta mahdollisena, jonka jäl-^
keen he erosiwat. !

Heinäkuun 29 pnä 1901 annetun
asewelmollisuuslain (Täyd. lakikok.'
n^o 20,456) julkaiseminen aiheutti
myöskinestetyltä Tuomen senaatin!
puoletta ja tapahtui ainoastaan
ncmmistö-äänten nojalla mähem-!
mistöä Mustaan, joka ei tahtonut
julaista lakia, joka katsottiin sääde»,
tyksi loukkaamalla Tuomen perus-
tnslatcja. Tämän johdosta sai taas

senaattoria eronsa. i

WTällaisten säännottomain ilunöl-
den estämiseksi ja yleensä asetusten
ja hallitulsen-määräysten^julkaise-
mistawan järjestämiseksi
otettiin tämä kl)symys niiden tehtä-
micn joukkoon, jotka määrättiin ko°
inissioncille, jotka w. 1901 oliwat
toimessa eräiden Tuomen lakiinää-
räystcn tarkastamista lvarten wal°
takunnannenmoston waltiosihteerin
N. T>. TergejeMskin ja Tuomen mi-
nisterilvaltwsihtcri Plehwcu esimie°
hyyden alaisina.

Seraejemskin komissionin laati-
mat ehdotukset hywäksyi Plehwen
komissioiii ja saimat ne ai°

mollisimman »vahwistnkscn kesäk.
27 p:nä 1902 (Täyd. lakikok. n:o
21,770) annetuissa säännöksissä
Suomea Marten auuettamicn ase-
tnsten ja hallitnksenmääräysten ju-
listamisjärjcstyfsestä. Näidensään-
nösten 5, 7 ja 8 säätawät sen-
raawaa

5. Kaikki Suomeumaassa julis-
tetta>vat asetukset lähetetään, sitten-
kuiu ne on armollisesti wahwißtet-
tv, alkuperäisinä taikka asianmukai-
sesti oikeiksi todistettuina jäljen-
nöksinä Suomenmaan keuraaliku-
»vernöörille, joka pitää Imolta »ii-
dcn julistamisesta.

7. Nsctnsten julistaminen toimi-
tetaan esittelemällä senaatissa ia
painattamalla Snomen sunrir!iht"!°
naanmaan asetiiskofoelmaan sekä e-
rityisissä tapauksissa kenraalikuwer-
nöörinmääräyksestä niyöskin juM-
luleinalla kirkoissa tahi muissapai-
fojZsa

8. Asetukset esitellään kenraaliku-
»oernöörin osotuksesta, yleisessä is-
tunnossa senaatin talousosastossa,
joka laatii ja allekirjoittaa päätök-
sen esittelyn asetuksen jättämiseslä
senaatin kirjapainoon Suonien suu-
riruhtinaanmaan asetnskokoelmaan
painettawaksi.

Ministcrineuwoston päätelmät

Mä esitetty aiheuttaa ministeri-
neuwostoa seuraawiin päätelmiin:

1) että kesäk. 27 pnä IW2 anne-
tut säännökset owat säädetyt juuri
sen ehkäisemiseksi, että aikaisemmin
tapahtuneet wastustnsyritytset se-
naatin puolelta sellaisten asetusten
julkaisemista »vastaan, jotka sitä ei°
wät miellytä, elivät uusiintuisi:

2) että senaatin oikeusosasto näi-
den säännösten tarkan määräyksen
mutaan ei woi ottaa mitään osaa
lakien julkaisuun ja että sen osan-
otto helunk. 27 pna annetun asetuk-sen julkaisemista koskewaan käsitte-
lyyn niinmuodoin ei ollut paikal-
laan:

3) että talousosaston osanotto
tämänlaatuisiin asioihin on yksino-
maan toimeenpanewaa laatua, kun
näet julkaisemisen määrääminen on
kenraalikuwernöorin asia; ja saa-
tuansa hänen ilmoituksensa asiasta
olisi talousosaston pitänyt csittelyt-
tää itselleen asianomaiset asetukset
sekä sitten laatia ja allekirjoittaa
Päätös niiden liittämisestä Suo-
men asetuskokoelmaani

4) että Suomen senaatilla ei lai-
sinkaan ole eikä koskaan ole ollut
mitään oikeutta ryhtyä muodollisel-
ta puolelta tarkastamaan, owatko
lainsäädäntötoimet syntyneet oikeal-
la tawalla. *)

Sen johdosta että kenraalikuwer-
nööri mainitsee senaatin menetel^
leen w. 1896 annetun ohjesäännön
6 8-n mukaisesti, huomautti minis»tcrineuwosto. että siinä ei sanota,
että molemmilla osastoilla yhdessä
olisi ivalta ryhtyä tarkastamaan ky-
symyksiä lakien julkaisemisesta,
waan owat senaatin welwollisuudettässä suhteessa säädetyt yksinomaan
kesäkuun 27 pnä 1902 annetussa ll°sctuksessa, jonka 8 §:ssä selwästi ,
Puhutaan ainoastaan talousosas-tosta. ,

/MU,IM ihmisen taloudellinen
tila."

Lopuksi kiinnitti ministeineuwos-
to huomiotansa siihen, että senaatti
alistuksessaan tainmlt. 15 pnä on
nähnyt tarpeelliseksi huomauttaa
kuinka erityisen tärkeätä on, että
uusi macmwuiokralaki woisi astua
woimaan ennen maaliskuun 1/14
päiwää, koska muutoin useat maan
»vuokrasopimukset latkaisiwat ole°
inaeta »voimassa ja monet perheet
joutiiisnuat tilattoman tväestöu
luokkaan. Ihtyen näihin senaatin
huomautuksiin oli tenraalikuwer-
noöri puolestaan selittänyt, että
wllltiopäiwäin ja senaatin laskel-
main mutaau tästä lakiehdotuksestariippuu noin 160,000 perheen s. o.
,W0,<)00 ihmisen taloudellinen tila.

Winistcrincuwostun päätös.

Huomioon ottaen senaatin ja keu°
raalikuwernöörin inainitiit esitykset
ln, T. K. M. siiwainmit t. w. hel->»ik, 2? p:nä wahwistaa waltiopäi-
!l>äii, hyuxiksynmn lakiehdotuksen e-
rilyiscnä arinona, sillä hajoitettn-
jcn waltiopäiwäin laatimana ei ta'

", Tässä suhteessa owat Suomen se-uinUi!, oikeudet pienemmät kuin hallitse-
irnu Tcnaatin, joka on oikeutettu julis-
tamatta jättämään lain, jonka syntymis,
tapa e! ole perustuslakienmutainen
l190« wuoden painos S 92.)

n,ä lakiehdotus oikeastaan olisi oi-
Int tulema T, Millenne esitettä
matsi. Mutta — sitteutnn Tuomen
senaatti oli saannt mahwistetu,,
lain, näyttää siltä knin olisi se u-
nohtannt tämän lain koko asiallisen
merkityksen maan mäestön köyhiin
mälle osalle, miimytellessään se,,
julkaisemista,

Kaiken yllä esitetyn nojalla ia Pi'
entäen tarpeellisena ryhtyä asmllnelta
puolelta harkitsemaan senaatin t.
w. maalisk. VI? p"a tekemää alis-
tusta erillään nyt käsillä olewasta
kysymyksestä, joka waatii wiipymät-
tä ratkaisua, on ministerincuwosto,

pnätöksceu kenraaliknwernööri
ole i,I'Nn»N, >l>aan on Pysynyt

tässä esityksessä eroamassa mielipi'
:^vom, päättänyt^

Katsoen senaatin sallimaa t. uv
helnnk. 27 pnä wahwistettujen ase-
tnsten julistamisen lykkäämistä
määräksi, ehdottaa kcnraalikumer-
nööriäkäskettäwäksi waatimaan sa°
uottiija asetuksia miipymättä julais-
Amiksi tarkasti kesäkuun 27 ftnä
IW2 annetun asetuksen mukaan ja
senaatille samalla ilmoitettawat et-
ta asianomaiset armolliset ohjeet,
joihin sen alistus asialliselta Ml-
sykseltään antaa aihetta, tulewat
annettawiksi erillään nyt puheena^
olewasta asiasta,

Ministerinouwosto katsoo >vei>
mollisuudekseen saattaa alamaisin,-
min täniän T. K.M:nne tietoon se-
fä sitten ilmoittaa siitä Suom,'n
ministeriwaltiosihieerille ja oikeus-
ministerlle, N. Pr.

(l3jtuuBton Kokouksessa
eilen käsiteltiin ja ratkaistiin m. m.
seuraawat asiat:

Kertomus »valtuuston toiminnasta w.
19U7 pantiinpöydälle.

Määräraha lawantllutifairaalan yllä-
pitämiseksi yhden kuukauden aikana lu-
kien maaliskuun 14 päiwästä päätettiin
myöntää seuraawien, walmistawan wa°
liokunnan ehdottamain ponsien mn.
kaan:

että waltuusto arwaamattomiinme-
noihin waratuista waroista myöntäisi
2,480 mk. 90 p. tilapäisen laloantauti»
sairaalan ylläpitämiseen yhden kuukau-
den aikana maaliskuun 14 päiwästä l«°
kien;

että terweyshoitolautakuntaakehoite-
taan tawallisessa järjestyksessä wal.
tuuston käyttöwaraintiliin tilittämään
sairaalan wuodemaksut.

Kysymys erään alueen wu»lrllamises«
ta Ratinanniemestämuurilaastitehdas-
taIvarten lähetettiin aiNitehti Schreck'»
in ehdotuksesta rahatoimikamariin, jot»
ta sieltä saataisiin ohjelmasiitä, minkä»
laiseksi Ratinanniemiaijotaanmuodos-
taa, ennenkuin siitä mitään alueita
lvuokraiacm.

Tilintarkastajain kertomus anniskelu-
yhtiön tileistä w. IWB esitettiin wal°
tuustolle, joka puolestaan yhtiöllemyön-
si täydellisen tiliwapauden.

Dhtiön woitto- ja tappiotili päättyy
59,905 markkaan 13 penniin. Yhtiönlii.
kewoitosta tulee kaupungille: oluesta
24,018 mk. 85 p. ja '/» liikkeen netto-
woitto poistojen jälkeen 15,452 mk. 54
P.. yhteensä siis 89,471 mk. 39 p. Kul.
kulaitosrahaston osalle tulee 1N,301 mk.
70 p.

Anomukset päästä osalliseksi näiden
warojen jaossa omat kirjallisesti jätet-
täwät waltuustolle ennen t. k. 24 päi-
lvää.

Asuntokomitean läyttöwarat.Waltuus-
tun asettaman asuntokomitean anomuk-
sesta myönnettiinkomitealle tilittämis.
welwollifuutta wastaan käyttöwaroja
1,500 markkaa.

Palomäen uimalaitos luowutettiinen-
si kesäksi Tampereen Uimaseuran hoi»
toon ehdoilla, jotka lähemmin rahatoi-
mikamarin jauimaseuran wälillä solvi»
taan.

Oppikoulujen kouluneuvostoihinpäät»
ti waltuusto ehdottaa seuiaawat henki-
löt:

Realilyseon kouluneuwoStoon
kunnallisneuwos C. W. Nkerlund, teh°
tailija H. Liljeroos. maisteri A. E,
Lindfors,oikeuspormestariK. W. Wall»
d6n, kauppias N. Tirkkonen ja maisteri
3- W. Pesonen,
Klassillisenlyseon kouluneu.

wostoon: rehtori K. Länkelä. tri Osk.
Nyman, waratuomari K. Osmllnfalo,
pastori E. Hyytiäinen, insinööri Aug.
Huikarinen jakauppias G. W. Osonen.

Waltion tyttöloulun koulu.
neuwostoon: maisteri, iwa Olga La.
wonius, rtua Elli Pesonen, pankinjohta»
I.Arajärwi.tri Alfr. FrestadiuZ. in-

K. K. Waaramäki ja pastori F.
Penttinen.
yksityisen tyttökoulun, sen

ja walmistawan koulun
rwllt Maria Lllje.

Sofia Länkelä, arkkitehti Wiwi
kultaseppä Gust. Lindell, oikeus»

I.Sommers ja Ano (5,,-
-

Ellen Hallio, tri M. Ahl.ja rantat, kirjuri K. Tötterman.
SuomaI. yhteiskoulunja fin

koulun kouluneuwostoon-
E. Borenius, rtoa Anna

arkkitehti G. Schreck, luap^l.i.
Ida Vrjä-Koskinen, rwa Elli
ja insinööriK. A. Niinikoski.

Ruutsal. Yhteislaulun ja
walmistawan koulun koulun».uwos«

rtva A. Mörtengren. tehtaanjoh-
F. Klinaendahl. rwa Anna Cn.
tri N. Emeleus. waratuÄmici L.

ja rwa M. Ahlman.

Wanha wai uusi?
«'"'iskeluoikcuksiei, ,nyVnt«minen

Eilen tuli waltuuston ratkaista,kumpiko yhtiö wauha. waiko äsken pe.
rustotu suomettarelainen täällä kesä-kuun I päiwästä juomaliikettä juop-
pouden »vastustamiseksi" saa harjoil.
taa.

Asiassa oli kertynyt pelottawan paksu
Pinkka asiapapereita, jotka herra Oso-
'"» julkiluetti, koska kysymyksen tärleys
waati perinftohjaista käsittelyä. Ia pe.
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liopohjainc:, sinä tulitin ja lystikäs.
Misiii luettiin anomukset ja sitten

walmistawan waliolunnlln lausunw,
,c^ paaltyi seuraamiin ponsiin:

iyscessä olemat oikeudet annei»
laisiin Tampcivcn Wähittäismyynti- ja
"l>!!iistcllwsnte!ihtiöll>,', jolla sitäpaitsi
jo ennestään on mallasjnomain annis-
keluoikeus;

lltä !!^»!,'polnililiöii lulisi palltaa-
!nirl!>>, Iwitajain kautta itse harjolltaa
»iinisteluoiteuttaan kaikissa yleisis>a
lawinwloissa ja myöskin saada saman
uileuden kesäoiteuksiin nähden, jos sem»
moisia lullaan myöntämään, mutta

että yhtiön tulisi, klubeille kohtuulli-
sesta maksusta luowuttaa osa oikeuksis-
taan siten, että klubit saalvat omaan
laskuunsa harjoittaa anniskelua jäsen-
ensä kesken ja siis myöskin itse ostaa
i,!wl!l'l,nsa, ja

että waltuustolle olisi annettawa ti-
laisuus lausua mielipiteensä mHöst.n
nionopoliyhtiönja sen oikeuksien harjoit-
lajain Malisesta kontrollista.

Nyt oltiin tvalmiit suureen debattiin.
Uuden yhtiönritariksi ilmoittautui her°ra Oson en ja herra Peltoneu oli
liäiien uskollinen aseenkcmtlljansa.

Miehuullisesti koetti herra Osonenriistää jokaisen kunniallisen karvan
»vanhalta yhtiöltä, jopa »valtuustolta
kokonaisuudessaankin ja sen yksityisiltä
jäseniltä erittäin. Ettei hän siinä wä-
hääkään onnistunut, ei ainakaan hy-
wästä tahdosta johtunut. Hän innos-
tui ja lämpeni siihen määrään,että tes-
ten lausuntoansa ryhtyi pieneen yksi-
tyiskeskusteluun wierustowerinsa kans-
sa ja puheenjohtaja katsoi olewansa oi-
keutettu huomauttamaan, että herra
O:n on puhuttawa waltuustolle.
Wanha yhtiö on hoitanut asiansa huo-
nosti, se oli summa hänen wirrestään
ja toiselta puolen oli todistettawa, et»
la raittiutta kyllä woi wätijuomia an-
niskelemallakin edistää, kunhan lvaln
nunistelu tapahtuu oikeaoppisellatawal-
!a ja suomettaiclllisilla käsillä.

Monesta ehkä tuntunee, että herra
Ososta tässä pidellään kowin pahoin,
»nitta syy on se, että hän oli lowin
lmuno »väittelijä ja sitäpaitsi pantu ko°
luin huonoa asiata ajamaan, joten hän
hätääntyi ja sotkeusi tuumissaan.

Äun wihdoin päästiin äänestämään,
»lyönnettiin oikeus wanhalle yhtiölle
äänellä 6:a wastcmn. Muut waliokun-
»an ponnet hywätsyttiin äänestyksettä,
paitft se, jossa puhuttiin klubien annis»
leluoikeulsista. Herrat Haawisto ja
Matsson tahllliwat asettaa klubitkin ra-
winlolain arwoisiksi. Hnutoääncstykscl-
lä hylättiin tämäkin ehdotus, joten
waltuustu kukonaisliudcssaan hywäksyi
wnliokimimn ponnet.

Walituksia tehty.

Laillisen »valitusajan kuluessa
lm ?N Laukon häädetyistä torppa
>eista »valittanut Turun howioikeu-
dr» tviime maaliskuun 13 pnä hei-
dän häätöintnssaan anianiasta pää-

löfsestä

Wllnhan wesijohoon palopos-
tit.Kaupungin palodoiiuisto on eh°
oottanut, että wanhan wesijohdon
palopostit tarpeettoinina poistet-
taisiin. Tämän johdosta on raken-
nuskonttori asiasta rahatoimikama-
rille antamassaan lausunnossa il-
moittanut olemansa samaa mieltä,
huomauttaen kuitenkin mainittujen
laitosten mahdollisesta tarpeelli-
suudesta uuden wesijohoon palopos-
tien jostakin syystä ollessa toi'
uiecusa kykenemättöminä.

— Waltiou sairaalarakennukselle
rateunettawll wesijohto. Rahatoimi-
kamarin tiedustelun johdosta,kuin-
ka paljon kalliimmaksi ialwella teh-
tynä »valtion sairaalarakennukselle
rakcnnettawan »vesijohdon työ tu°
lee, on rakennuskonttori ilmoitta-
nut, että hmta-eroitus kanawan kai-
»lumisessa ja täyttämisessä maan
jäätyneenä ollessa on metriä kohti
3 mk. 90 p. eli koko matkalle (323
metriä) 1,259 mk. 70 penniä.

— Rakennuskonttorin insinööri-
osaston llint-wlllllston tila wiime
maaliskuun 31 päiwänä: Saldo
edelliseltä wuodelta 52.257 mk. 7?
penniä: ostettu tawaraa ensimäi-sen neljänneksen ajalla 3.012 mk. 45
pennin arwvsta. Mteensä debet-
puolella 55,270 mk. 22 p. — Va-
rastotililtä on eri työ-tileille wiety
13.138 mk. 09 p.. joten kulumalle
neljännekselle siirtymä saldo on
«2,132 mk. 13 p.— Wuoklll-lllueet. Rakeinmskont'
lorilla ei ole mitään sitä wastaan,
että eräs Sorinahteen luona olewa
"M metrin suuruinen maa-alue
»vuokrattaisiin muuritehdasta war-
lon K. W. Saarelalle korkeintaan
l> wuoden ajaksi 15 pennin nm.°hin-
llista— Palstoitus. Läänin tuw. on
wahwistanut palstoitustoimituksen
jollapormestari Hj.Schreckin omis-
tamasta Köllin perintötilasta,
Messukylän pitäjän Hirwenniemen
kylässä, on eroitettu Köllijoki ja
Horwenwuon nimiset palstat.

— Selitystä waabitaan. Sen johdos-
ta, että Kokkolasta kotoisin olewa kaup-
pias Simo Puhakka on senaatille wa°
littanut Waasan howioikeuden wiime
tammikuun 15 pnä tekemästä päätökses-
tä, jolla howioikeus, wahwistaen Kokko-
lan kaupungin raastuwanoikeuden wii-
me elokuun 25 pnä tekemän päätöksen,
Suomen Luotonantajayhdistykscn teke-
män päätöksen johdosta tuomiasi hänet
rikoslain 39 luwun 3 pykälän 3 kohdan
nojalla huo limatomana we-
lalli s en a" Ikuukaudeksi 15 päiwätsi
wankeutcen, on senaatti täkäläisenmais-
traatin kautta waatinut Luotonantaja-
!,l,distykscltä selitystä.

Suljettu eläwlen luwlenteatieli.
Torin warrella sijaitsewa Nteliei Apol-
lon omistama elätvien kuwienteatteri
on nykyään suljettuna. Liike myydään
huutokaupalla t. k. 15 pnä.

Tampe»eeu Pilatilj»ittajal,l,dis
tytsen jatketussa wuositotoutsessa eilen
illalla walittiin yhdistyksen johtokun-
taan seuraawatsi toimintawuudelsi seu-
raamat henkilöt: puheenjohtajaksi yli-
opilas z)rjö Naewuori, waiapu-
hceiijohlajatsi ylioppilasEnne Uinna-
waara, sihteeriksi ylioppilas Niilo
2 olja ja rahastunhoitlljatsi tonttoiis-
ti 2elim Kiwiw aara. Sitäpaitsi kä-
siteltiin juoksemat asiat.

itertaus- ja harjoituskurssit päätet
tim toimeenpannaja saawat niihin o!
taa osaa laittiPitatirjoitusta harjoite!
Icet. liittymällä yhdistyksen jäsenits
länsimainen harjoitus un ensi tiistai
na klo U illalla wastedes lähemmin i!
muitettcuoassa paikassa.— yliajo sattui eilen kello U,^s
aitaan asematalou edustalla. Muu-
an työmies,I.E.Berg joutui sii-
nä Hämeen maanwiljclijäin kauppa
o.°y:n ajomiehen hewosen eteen, jos-
ta seurauksena oli se, että aisan pää
töytäsi häntä rintaan ja mies kaa-
tui nurin, jääden hcwosen jalkoihin.
Kaatuessaan mies sai päähänsä wä-
häisen haawan, jonka tohtori Back-
man sitten sitoi.— Tampereen nuurisuseurlln kokous
on tänään kello 8 ip. Taistossa.

Joukolla saaputaat nuoiisoseuralaiset
tähän kokoukseen. Ohjelmassa on m. m.
näytelmäkappale Kaiwostyö°
mies", jonta seuran jäsenet wiime
sunnuntaina esittiwät Kangasalla sev»
ranäytelmäkilpailussa.—

ituwelnöölin tuttittawatsi on et-
simäpoliisi passittanut naimattoman
naisen Hilda Halttusen.— Wiime kesän woimistelukurssi-
laiset pitiwät sunnuntaina t. k. 4 p.
pienen tuttawapiirin kera illantvie-
ton Puuwillatchtaan lukusalissa.
Hupaisesti kului ilta. Ohjelnia si»
sälft m. m. rwa Anni Liljan yksin-
laulua, jota kiitollisin mielin kuun-
neltiin. Työwäen yhd. naiswoimis-
telijat esittiwät reipasta woimiste-
lna. Opettajatar Lyydia Rauni esi-
telmöi »voimistelun kaswattawasta
woimasta teroittaen mieliin, miten
tärkeätä on saada naiset, niin wan°
Hat kuin nuoretkin, etsimään tooi-
luistelusta ruumiin terlveyttä ja
mielen »virkistystä. — Kurssilaiset
lausuiwat ja lauloiwat sekä esitti-
wät useita kausantausseja. — Lo-
puksi leikki koko yleisö;pikkulapset,
nuoret ja »vanhatkin, ei kenenkään
tarwimmt nurkassa uöjöttää.

Useimmin ivaan samanlaista!

— Itäwiä painowirheitä oli
päässyt pujahtamaan lehtemme ei»
lisessä numerossa olleeseen Lau-
kon torpparihäätöjä koske-
waan uutiseen. Mainitun uutisen
toinen otsakirjoitus kuului: Torp°
Parit walittawat howioikeuteen hää-tötnoniioista", waifka se käsikirjoi-
tukseen oli merkitty: ..Torpparit
walittawat howiuikeuden häätötuo-
mioista". - - Saman uutisen »vii-
meisessä kappaleessa sanottiin, et-
tä noin 80 torpparia oroat roaro-
mattomuuden nojalla ilmoittaneet
ilman nostorahan suorittamista
hakewansa nmutosta senaatissa":
tämä kohta oli kuitenkin aijottu
lausua: noin 80 torpparia on wa°
rattomuuden nojalla ilmoittanut
ilman nosborahan suorittamista ha-kelvansa muutosta senaatissa".

Ajattelewa lukija tietenkin huo-
niasi mainitut wirheet ja sai uuti-
sesta oikean käsityksen.

Muroleen kilpa-ajoissa
5 p. t. k. saawutettiin seuraawat tulok-
set »vanhempien sarjassa:
1palk. Toiwo Ala-Soinin Virroilta

Ajatuksenpoika 3 m. 41 sek.
2 p. A. Heinolan Ruowedelta tamma

Nippa 3 m. 48.6 sel.
3 p. E. Kowetun Ruowedeliä tamma

Mirkka 3 m. 47,5 sel.
4 p. E. Moision Ruowedelta tamma

Wappu 4 m.
5 p. A. Aholan Ruowedelta tamma

Wappu 4 m. 10 sei.
Nuorten sarjassa 1906 ja 1905 syn-

tyneet:
K. Mäkelän Ruowedelta tamma Mii-

na 1m. 57,5 sek.
A. Makin Ruowedelta tamma Meno

1 m. 58.5 sek.
K. Häkkisen Ruowedelta tammaPutte

2 m. 0.5 sek.
M. Lakua Juupajoki tamma Lotta

2 m. 6 sek.
Palkintoina jaettiin pienempiä raha-

summia. Sitäpaitse annettiin sanoma-
lehti-ilmotulsen »virheellisyyden talia
yksi ylimääräinen palkinto S. Kaito-
järwcn alamittaiselle oriille Luonto
joka juoksi 2,000 metrin pituisen radan
3 m.40 sek. Palkinnot jakoi eläinlääkä-
ri M. Herwa, puhuen myös samalla
oriyhdistysten tarkoituksesta ja welwol-
lisuuksista.

Kilpailuunoli ilmoittautunut kaikki-
aan 20 hewosta, joista 3 alamittaista.
Ilolla woi mainita, että yhtä poikkeus-
ta lukuunottamatta wanhemman sarjan
Palkinnon saajat oliwat kantatirjahewo°
sia ja tuo yksikin waimasti semmoinen,
että se täyttää kantalirjawaatimukset.
Olisi siis ollut synti ja häpeä sekä Ruo-
weden oriyhdistykselle, että pallintotuo-
mareillc jos semmoiset hewoset kuin
KaitajärwenLuonto olisi päästetty tuo-
ta kau»ista ryhmää pilaamaan. Toi-
wottawaa olisi, että muuallakin tuollai-
siin tuloksiin päästäisiin.

Maamiespäiwille Nuoweden Pekka-
laan oli kerääntynyt joukkoa aika lail-
la. Tilaisuudessa piti esitelmiä metsän»
hoitajaPackalen, aaronoomiLinna sekä
eläinlääkäriHertva. Puheen aiheena en.
simaisella oli puiden säästäminen koti-
taloudessa; agronoomi Linna puhui
taas karjanhoidosta, kosketellen waisin-
kin talwiruotinnan muutosta kesäruo-
kinnalsi. Eläinlääkäri Herwa puhui he»
wosten hoidosta yleensä. Jokaisen esi-
telmän jälkeen koetettiin saada keskus-
telua aikaan mutta se käwi hywin lai»
measti

Tilaisuuden loputtua kutsuttiin esi-
telmöitsijät hauskoille illallisille wic-
raantoaillisen ijännän maantviljelyZ-
neuwos Aminoffin luo.

Ataan tunnan tunnanlää
karin toimi.

Ataau tuutatokouksessa eilen oli
täsiteltäwäna m. m. kysymys lääkä-
rintoimen kunnassa edelleen jatka-
misesta, ynnä kaikista sen yhteydes-
sä esiintymistä seikoista. Puheen-
alainen lääkäri, jona on toiminut
tohtori K. Pallonen, on tähän
saakka saanut palkkaa kunnalta
1,000 mk. ja Wiialan sahalta 200
mk. sekä u>altiolta 1,200 nik.

Kuntakokous päätti, että lääkä-
ri», joka tähän saakka on saanut
maksun köyhien potilaidenkin hoi-
dosta, on tästedes annettawa il-
maista apuaan kaikille niille, jotka
esittämät kunnallislautakunnan an-
taman köyhäntodistuksen. Sitäpait-
si tulee hänen tästedes kahdesti
tvuodessa (syksyllä ja ketväällä) tar-
kastaa kunnan kansakoulnlasten
terroeydeutilaa.

Sen johdosta, että lääkärin työt
nyt tulewat tuntuwasti lisäänty-
mään, päätettiin hänelle maksaa
1,500 markan suuruinen palkka ja
sen lisäksi päätettiin senaatilta
anoa samansnurnista wuotuista
waltioapua 10 Nmodeu ajaksi ensi
maalisknun 1 päiwästä lukien, jol-
loin nykyisen 1,200 marfan suu-
ruisen wuotuisen n>altioawun saan-
ti loppuu.

Kunnanlääkäriksi 10 wuodeksotettiin edelleen tohtori K, Palk>
n en.

— Kuuluneuwostot. Akaan kunta
on päättänyt kouluhallitukselle eh-dottaa, että Toijalan yhteiskoulun
kouluneuwoston jäseniksi hywäfsyt-
täisiin seuraawat henkilöt,nimit-
täin: rouwa Mimmi Lehto
Akaasta, maanwiljelijä F. Uotila
Urjalasta, opettajatar Sanny
Noo s Toijalasta, asemapäällikkö
I.A. Per nu Toijalasta ja maan-
wiljelijä K. K. KöywäriAkaas-
ta.

Fsrwensiwun Osuuskaup-
B pa-yhdislyksen r l

»varsinainen knvätkokous pidettiin
I.T. Y:n talossa. Kokouksessa esi-
tetystu yleiskatsauksesta, käsittäenselostuksen yhdistyksen synnystä ja
alkuwaiheista käioi selwille, että yh.
distys lyhyen olemassaolonsa aika°
na, 19 päiwästä syyskuuta 31 päi°
wään joulukuuta, monista waikeuk-
sista huolimatta saattoi esittää seu°
raawan tilipäätöksen:

Wasta a w a a

Kiintcimistö
Tawarawarasw
Kalusto
Osuusmaksuja
Kassa

5704:20
1998:40
190:90
273:

—
206:95

Summa Smk. 8373:45

Nastatta »o aa
2448:30

Eri henkilöille 49511^
Osuuden omistajille 273:—
Puhdas »voitto 3 kk. aialta 195-' 15

Summa Smk. 8373:45

Tilintarkastajain lausunnon pe»
ruZteella inyönnettiin hallinnolle ja
tilintekijöille täydellinen tiliwa-
paus.

Hallinnon esityksestä päätettiin
siirtää koko woitto »vararahastoon.
Suotawaa olisi, että yhteishenki
paikkakunnalla elpyisi, eikä kateus
eikä nruu halpamaisuus saisi tur-
mella yhteishywää tarkoittawia a-
lotteita.

— Messukylän maamiesseuran kul»us
on tänään ilo 7 ip. Nuorsuomalaisen
yhdistyksen huoneistossa.

— Tiluslohkomiset. Läänin kuw.
on wahwistanut tiluslohkomiset.
joitten kautta Mäkipeskan perintö-
tilasta, Ruoweden pit. Mustajär-
wen kylässä on murrettu R.?»» ha
maata Katkelma, ja Laajan perintö»
tilasta. Ruoweden pit. Pohjaslah-
den kylässä. lunola. Mäihäniemi,
Niemi ja Lähteenmäki nimiset itse-
näiset tilat.

pikku uutisia.
Warsiuaisen waalisyletsi,

jän
on ..Aamulehti" itselleen hankkinut. Ni-
menä sillä on Iyrijäärä" todistukseksi
siitä ett'ci kristillissiweclliselle maail-
mankatsomukselle «Ie mitään mahdo-
nnta,

Eilen tämä Iyrijäärä" esiintyi, koet-
taen toista palstaa täyttämällä kinal-
laan nuorsuomalaista puoluetta ja sen
iohtomichiä liata. Kuitenkin oli »Jyri-
jäärän" cdesottaminen siksi raakaa ja
typerää sekä hänen owcluutensa niin
kömpelöä,että enimmät sylet waluiwat
miekkosen omille rintapielille.
Minun täytyy Aamulehteä" onnitel-

la ja warsinkin sen aiwoisaa lukijakun-
taa sen johdosta,ettäniidennautittatva-
na »vihdoinkin on sellaista hengenra-
wintoa. joka on mitä läheisimmässä so-
pusoinnussa lehden sunnuntailukemisen
kanssa. Epäilemättäon siitä nousewa ja
wersoloa ihana kaswu kiisfillissiweelli-
sen mcwilniankatsomuksen kaunistuk-
seksi.

Timo,

— Kewät. Kottaraisia oli eilen il-
maantunut Pirkkalan Waltilan lähetty-
mille.

Wiime sunnuntaina poimittiin erään
mäen rinteeltä Viikinsaaressa puhkea-
maisillaan olemia siniwuokkoja.—

Pet»nen Pietarissa wääriilläpas
siU». Hels. Tanille on lähetetty seuraa
mansisaltöinen liije:

Entinen litosasillinkumisariu Pekonen
oleskelee parhaillaanPietarissa Andrei
Iwanowitsh Golkon nimell,,. Waimonsa
kanssa pitihän talossan:o 37 Snamcn-
skaja kadun marrella «kalustettuja huo-
neita" joiden olemassaolon hän tarkasti
salasi poliisilta,eikä lähes kahteen Muo-
tcen maksanut huoneustosta weroa kau-
punginhallitukselle. Kaupunginpäällikkö
Pääsi kuitenkin Pekosen konnanteosta pe-
rille ja oikeus on tuominnut hänet sak-
koihin. Pekosen salainen oleskeleminen
Pietarissa on tullut nyt julki.Hänen kol-
men wuodenaikana antamansa wäärät,
itse keksimänsä tiedot Suomesta eimiit
lällä kertaa ole auttaneet petturia.Kei»
rotaan, että ryhmä duuman jäseniä ai-
koo tehdä Mälikysymylscn,miksi Pekonen,
joka on tawallinen rikoksentekijä, saa
oleskella määrällä passillaPietarissa,
kun hänen oikea paikkansaolisi syytetty-
jen penkillä HelsinginraastuManoikeu-
dessa.— Kadulla syntynyt. T.k. 2
p:nä kello 5 seuduissa aamulla synnytti
eräs Sorkan kylästä kotoisin olcwa yksi»
nainen nainen Etelä-Pitkälläkadulla
Rauman kaupungissa terween tyttölap-
sen ja sai sen jälkeenomin awuin kulkea
apua pyytämään eräästä perheestä.Si-
sälle huoneeseenpäästyä syntyimielii toi-
nenkin tyttö. Nainen oli matkalla syn-
nytyslaitokseen. Kaikki kolme woiwat
Merrattain hywin. —

L.-S.
— Salaperäisiäwenäläisiä

Imatralla. Wiime Miikkoina on
Imatrallaoleskellut tuenalaisia, jotka sa-
laperäisenkäytöksensä takia owat lopulta
rulvenneet herättämään epäluuloja.
Miehet oloatsuomenkielen taitoisia.Kol-
me neljä on heistä kerrallaan oleskellut
Imatralla.Kaikilla junillahe olvat saa-
pumilla ja seuraamat matkustajia eri
teitäMaanien.Kun he näkemät heratta-
Mänsä huomiota,katoamat he paikkakun»
naita, mutta sijaan tuleetoisia. Nain on
miehiä maihdettukolme kertaa parinkol-
men miikon aikana. On sattunut, ettäsa-
mat miehet, jonkunaikaa poissa oltuaan,
omat tulleetuudelleen eri asussa.

Muualta koti-
maasta.

Harwinaiuen luonnon
ilmiö.

Kello lista lähtien eilen ip. nähtiin
Turun seuduilla hcriwinainen ilmatie-
teellinen ilmiö,nim. niin sanottuja au»
ringonkehiä. Kehiä oli 4, joista 2 laa»
joina,samankeskisinä ympyröinäympä-
röiwät aurinkoa; toiset 2 wastakkaista
ympyrää siMusiwat näitä ympyröitä.
Sen lisäksi huomattiin pyöreä, yli koko
taiwaaniannlln ulottuwa Malokehä. Noin
neljännestä wailla 6 koko ilmiöhäwisi,
Meteoroloogit selittäwät il»
miön syntywän auringonsäteiden täit»
tumisesta kuusi lulmaisten jääprismain
läpi.

— Palowakuutusyhtiö Pohjolan
varsinaisessa yhtiökokouksessa eilen
illalla Helsingissä Päätettiin osak°
kaille jakaa 13: 50 osaketa kohti.
Suomalaiselle tiedeakatemialle mää-
rättiin yhtiön säästöraljastosta
10,000 mk. taloudellisten ja teknil-
listen tutkimusten edistämiseksi.

Hallintoneuwoston jäseniksi wa°
littiin eroamiswuorossa oletvat
prof. Allan Serlachius ja pan-
kinjoht. Anders W listsn uudel'
leen sekä protokollasiht. N. Lindber-
gin sijaan, joka oli siirtynyt johto»
kuntaan, asessori Guft. Igna-
tius: »varajäseneksi »valittiin eroa-
miswuorossa olewa kaupp. Viktor
Nydman uudelleen. Tilintakasta-
jrksi tvalittiin asessori P.E.Swin-
hufwud, maanwilj. O. Nissi-
nen ja sen. A. K umlin sekä wa'
ralle kaupp. L. Kärkkäinen,
prof. K. Grotenfelt ja raken-
nusmest. W. L. Eskola.

— Surullinen onnettomuudentapaus.
Eilen klo 6 aikaan ap. sattui SortaMa-
lan asemalla surullinen onnettomuus:
asemamiesI.K. Wikm an putosi nim.
Mahingossa Maunusillalta raiteelle, jol-
loin juna kulki hänen keskuruumiinsa
yli.Kuolema seurasi hei. Vainajaa su-
remat waimo ja4 lasta.

— Cosialidemokratinen torpparien
teslustoimilunt» ja t»rpp»rihäat>3t.
Torppareilleon sos.-dem. torpparienkes-
kustoimikunta lähettänytkehotuksen an-
tamaan sille tietoja häädöistä. Tieteen
lähettämisen suhteen kehotetaan nou-
dattamaan seuraamia ohjeita:

1) mikälimahdollista tulee liittääote
Muokialirjastä mukaan tai jos sopimus
on suullinen mahdollisimman täydelli»
nen selwitys sopimusehdostasekä siitä
milloin sopimus on tehty;

2) ilmoitus siitä milloin ja millä ta-
Malla irtisanominen toimitettiin sekä il-
mctetnin syyksi irtisanomiseen. Erityi-
sesti on moitittawaa ilmoitettiinlo irti-
sanominen toimitettaMakfi sen touoksi
tai siinä tapauksessa että uusi wuolrala-
ki astuuMoimaan;

3) onko wuolramies haastettu oikeu-
teen, että saataisiinhänet welwotetuksi
norpasta muuttamaansekä milloin juttu
-ulee esille;

4) mihdoin on ilmoitettawahäätöön
ryhtyneen isännännimi;

5) eritysesti tärkeää olisi, että keskus-
toimikunnalle jokaisesta tapahtuneesta
häädöstä toimitettaisiin tarkat tilasto-
tiedot niiden kaamakkeiden mukaisesti,
jotka Tampereen toisen torpparikolouk-
sen päätöksen mukaisesti on lähetetty
läikille kunnallisjärjestöillemaaseudulla.

Kehoituksen lopussa sanotaan:
Vapaaehtoisesti älköönkukaan torp-

pari torpastaan lähtekö.
—

Työm.— Xaas wanli surmannut itsensll.
Sellainen tapaus sattui Kuoitaneella

»vanginkuljettaja Emil Rasinperän ko»
tona t.k. 2pnä, jolloinraudoissa olewa,
miesmuihasta syytettynä Alawuden kä-
räjillä ollut »vanki AnttiKailvio,kotoisin
Majärweltä, hyppäsi» wanginkuljettajan
johdolla ulkona käydessään, pihassa ole-
maan noin 4 sylen sywyiseen kaiwoon,
missä oli ainoastaanVs metriäMettä.
Vanginkuljettaja oli tosinhänen kinte-
reillään ja saikin siepatuksi kauluksesta
kiinnikun alaosa ruumista jooli kaiMon
sisäpuolella,mutta kädet luisknhtimat ja
miesputosi.Noin 5 min.kuluttua hänet
saatiin

'
lailvosta hengissä pois, mutta

lomasta tärähdyksestä saamainsa lvam-
main »vuoksi heitti onneton4 tunnin ku-
luttua henkensä, ollen täydessä tajus-
saan. Kamalat ruumiin ja sieluntuskat
ja sydäntäsärkemät Malliukset tckimät
hänen loppunsa »varsin kammottatvaksi.
Ruumiis »vietiin seurakunnan leikkaus-
huoneeseen.

!<olwauklen
luonltamilesta iuowu«
llHuomaliikkeen hal»

jMslille.
Komitea,» ehdotus

Siltä »varalta, että eduskunnan päät-
tämä kieltolaki olisi tullut hymäksytyksi,
jättiwät useat palowiinatehtailijatsekä
wiini- ja wätijullmllkauppiaat teolli-
suushallitukselle korwausanomuksia ylel°
sistä »varoista niistä »vahingoista ja
tappioista, joiiaheille koituisi kieltolain
woimaansaattamisesta, ja sittemmin
myöökinTuomenpanimoyhdistys joulu»
kuun 28 p:nä 1907 päätetyn malla
inusuo^tuntaa koskeman lain johdosta.— iläsitrllessää» eduskunnan kieltolaki-
ehdotusta senaatti katsoi tämän kormaus-
tysl,i!!yfs>,'!i kaipaaman kaikinpuolista
oal,»ist^l>ia ja antoi sen wuoksi komi-

jolion sl> määräsi presidenttiHenr.
!'u r l- »! u s se n ent. senaattori Julian
Serlachiuksen ja lakit, tri G.
Gra » f e lt in tehtäwäksi forwausky»
symi^s,,'!! selwittämiscn.

Korwnukset ja niiden perusteet

Polttliuonomistajallaon,komitean se-
iiilsc!! mukaan, toimilupaanperustu-
,ioil.iio omistaa ja hallita polttimoa,

johon oikeuteen on yhdistetty oikeus
lruunun kanssa sopiapalowiinan»val-
mistuksesta määrättyinä aikoina ja
määrissä. Lain mukaan ci hänelle kui-
tenkaan ole annettu oikeutta walmistaa
palowiinaa muulloin kuin kontrahtia,-
kana. Palo!uii>ialainsäädän:«ssä on
Ivosta 1865 saakka selwästi sanottu, että
sillä tarkotettiin järjestää paloMiinan
wnlmistus ja myynti ensi sijassa yleisen
edun luaatimustennäkökannan mukaan,
mutta tämän lainsäädännönmyöntämä
oikeus palowiinan »valmistamiseen ja
nchymisecn annettiin liian paljonyksi-
tyiselle yleisen edun »vuoksi. Jos tämän
yleisen edun katsotaan MaatiManpalo-
»viinan walmistutsen kieltämistämaas-
sa, niin oikeuden mukaisuuden ei wotda
katsoa waatiwan, ettäpolttimonomista-
ja saa yleisistä »varoista korMauZta sen
»vuoksi, että häneltä otetaan oikeus
enää harjottaa sellaista elinkeinoa. It-
sestään on kuitenkin selwä, ettei sanottu
koske sellaista tapausta, ettäpolttimon-
omistajalta otetaan oikeus nauttia hy-
wäkseen hänelle kruunun kanssa tehdys-
tä polttosopimuksesta;mutta onkai ole-
tettawa, että kieltolain toimeenpanemi-
nen sillä latvoin ei tule kysymykseen.

W:n 1865 ja myöhemmätkinasetukset
peiustuiwat siihen,että yksityiset saamat
perustaa tehtaita palowiinanmalmista-
mista Marten, ja oli tämä sinä Maltta-
mattomana edellytyksenä, jota ilman
uusi asetus paloMiinan Malmistuksesta
ja myynnistä ei Moinut tullaMoimaan.
Waltio on siis itselainsäädännölläei ai°
noustaan kehottanut Maan wieläpähar-
rastuksessaan Maatinutkinsellaisia teh-
taita perustamaan,tällöinitseselwästi
lausuen edellytyksenä että yksityinen, jo-
ka tahtoi perustaapolttimon,olisi tilai-
suudessa palowiinanwalmistusta har-
joittaan edullisesti käyttämään tehtaa-seen ja sen laitoksiin sekä kalustoon sijoi-
tettuapääomaa. Mitäänsyihinperustu-
maa olettamisen mahdollisuutta,että tä-
mä edellytys olisi sittemmin jäänyt
pois,ei esiinnymyöhempanäkäänaikan,i.
Mityisoikeuden MastaaMien oikeusnor-
mienmukaanonsiis Maltiowelwullinen,
kun paloMiinan Malmistus lailla kielle-
tään, antamaankorMautsena pol!tin-ri-
den omistajille sen arMon !? äh ?n-
nyksen, mintäpolttimotlai»
toksineen kärsimät sen joh»
dosta,ettäniitäeienäänwoi»
da siihen tarkoitukseen täyt-
tää, jotllwartenneinperus'
t e t tu.

Nämä syyt welwoittawa-, maltion
myöslin nyt oletetussaiavuuksessa lu-
nastamllllnsenMalmistetun tamarantin,
jota liellon tvuotsi ei woida iaada lai-
paksi, ainakin silloin kun malmistaja !.i
saa nauttia riittäwää wara-aikaa siiä
kaupitakseen. KorMauswclMollisuus täl-
lä oikeusperustallaei sentään koske las-
kettua woittoa. Kuitenkin seuraa tällai-
nen korwausmelwollisuus, käsittäen
myöskin lasketun woiton. Malmistusso-
pimuksestakin. Tätä ei nim.Milpittö-
mästi — bona side

—
woidatulkita

muutoinkuin että se makuuttaaMalmis-
tajalle oikeuden myydä Malmistettaan
ja sitä Marten nauttia hywäkseen niin
pitkän ajan,että Malmistettu määrä pi-
täisi sen kuluessa jotakuinkin woida
loppuunmyydäielleihänsaa nauttiasel-
laisesta ajasta, täytyy waltion täydelli-
sesti korwata hänellese myyntmrwo,mi-
kä tawaialla olisi «Uul» "<^^A

Tämä koskee myöskinp a lo w iina n
t islavsla it ols ia, joidenyhteydeö.
sä on jokupolttimoliike.Mutta toisin on
itsenäisten tislauslaitosienlaita. Eri-
tyisellä luwalla perustettujen tislaus-
laitosten omistajain Moi katsoa omista-
wan waltiun heille Makuuttaman elin-
keino-oikeuden, jolaon todellinen subjek-
tiiwinenoikeus jaon sillä siis taloudelli-
nen armonsa. Jos kieltolaki tuleeMoi-
maan, niin tulee tehtaasta laitotsineen
lorwaus suorittaa. Koska itse oikeus
tässä tapauksessa on hywin harkittu osa
oikeudenomistajanomaisuudesta, täytyy
Maltion samalla antaa korwaus itse oi-
keudesta«li siis siitä armosta, mikä itse
elinkeinon harjoittamisella on. Tama
koskee sekä yksityistä että osakeyhtiötä
tislauslaitoksen omistajana.

3lllll?l»lllllll-
11l lltttllllll-
lVssijgpvsn Osalcs olutts»,claB.

Painohiiwan walmistus on
lähinnä selä raala-aineesecn ettamal-
mistustllpllannähden werrattawa palo-
wiinanwalmistukseen. W:n 1892 asetuk-sen nojalla woi tosin ottaakyseeseen, tai»
kottaako se, ettäpainohiiwanwalmistus-
ta sen jälkeen onpidettäwäerityisenä
lajina palowiinanwalmistusta ja siis
painohiiwan walmistuslllitoksill oikeu-
dellisesti pibettämä polttimolaitosten
>ueroi>ma, maiko, että tämä teollisuus
on Plllowiina-lainsäädännön alainen
wainsoweltuwissa osissaan. — Komitea
on sitä mieltä, että tässä on korwaus
laskettava niinkuin edellisessä kohdas-
sakin.

Mitä edellämainittujen walmistajain
myyntioikeuteen tulee, ei sitä
ole itsenäisenä oikeutena pidettäwä,
waan sisältyy se itse tvalmistusoileu-
teen. Sitä wastoin on paljottaismyyjillä
samoihin syihin perustuma oikeus kor-
waulsen waatimiseen kuin palowiinan
walmistajillakin warastoihinsa nähden.— Muutmyynti°illllnnis!elu°
oik e v d e t onannettu wainmäärätyksi
ajaksi ja riippumat asianomaisista kau-
punkienwaltuusmiehistä, joten mitään
yksityistä wäkijuomain myynnin oikeut-
ta ei kieltolailla kumota, jos sitä toi-
meenpantaessa huomioonotetaan että
myyntioilcuksien ajat saawat kulua um-
peen.

Olutpanimoihin nähden on
huomllttawll,etta ne onperustettu sel-
laisen lain wallitessa, jonka mukaan ai-
kasemmin ilman rajatustaitsekullalinoli
wapaus harjoittaa wäkewämpäinmal-
lasjuomain walmistusta ja myöhemmin
loain sillä rajoituksella, että olutpani-
mon perustamistawarten maalaiskun-
taan wadittiin kunnan suostumus.
Useat oluttehtaat owatsyntyneet aikana,
jolloin sekä lainsäädäntö että yleinen
mielipide katsoi niitähyödyllistenelin-
keinojen alalle kuulumiksi.

Kaikessa tapauksessa on siis komi-
teanmielestä kurwaus niille an!'ettllwa,
jotta huojennettaisiinheidän oikeutensa
johonkin toiseen ammattiin. Mitä itse
panimoihin laitotsineen sekä »varastoi-
neen tulee, on komitean mielestä tässä
korlvaukscen nähden sowellutettawa se
periaate,mikäesitettiin palowiinan toal-
mistuksesta ja myynnistä.

Weion korotus ei yksinään woi sitä°
Mastoin niinkuin itse oikeuksien peruut-
taminen kclwata sellaisen lorlvautsen
saamisin perusteeksi, mistä tässä on
kysymys.

Wilaxumniset, joiden o» mllnrnttnwä
l»lwaus

Komitean mielestäolisi tarkoituksen-
mukaisinta jättää korwaussummain
määrääminen,elleiniistämuutoin woi-
da sopia, erityisille lautakunnille, jotta
kokoonpautaisiin jotakuinkin samalla ta«
walla kuin pllkkoluowutuslautakunnllt,
ja joiden päätöksestä saisi walittaa toi-
seen lautakuntaan jonka jäsenet määrää
osakst senaatin oikeusosasto ja osaksi
asianomaiset.
Missä järjestyksessä kieltolaki on sää-

dettiiwii.
Waittakin, sanoo komitea lausun-

tonsa lopussa, painamia syitä lvoidaan
esiintuoda sen käsityksen puolesta, ettei
kieltolaki tulisi muuttamaanperustusla-
kia, olvat komitean jäsenetkumminkin
huolellisen harkinnan jälteentulleet toi-seen loppupäätökseen,siihen nimittäin,
ettei Suomen kansan eduskunnan woi
katsoa laillisesti lakia hywätsyneen,ellei
se tapahdu waltiopäiwäjärjestytscn60
§ inmääräämässä järjestyksessä.

«^»kuutta ja
taidetta.

Tampereen Teatteri.
Alennetuin hinnoin esitetään

huomenna kello 8 illalla Daniel
Hjort"

Seuraawa näytäntö on 2:na ftää-
iiäispäiwänä.

— Kirjallisuutta. K. I.Gumme-
rus Osakeyhtiön kustannuksella
Iywäskylässä on ilmestynyt:Luon-
nontieteellisiä esitelmiä 11.
Kirjoittanut loh.Reinke, Kastvitie-
teen professori Kielin yliopistossa.
Suomentanut Ludw. Kesäniemi.
Hinta 1mk. 25 p.

Wiime lesänä ilmestyi ensimäinen osa
näitä esitelmiä. Nyt on niitä täten jul-
kaistu toinenkin osa. waimaankin yhtä-
läisesti mieltä tiinnittäwä kuin ensiM-

mäinenkin. Nämä esitelmät koskettelemat
kaiken olewaisen syntyjä sywiä. Onko
tämämaailma kaikkine elollisine ja elot.
tomine olioineen syntynyt sillä tawalla
kuin kehitysoppi jamunismi wäitiawat,
itsestään, suotuisain satlumain ja olo-
suhteiden kautta, pelkkien fysikalisten ja
kemiallistenwoimien wailutuksesta, wai
onko kaiken takana olemassa suunnitte-
lema, waimoja päämääriä ja taikoitul»
sia toteuttamaluojanhenki — se on suu-
ren suuri kysymys, jolle ei nykyajan
ajattelema ihminen enää woi silmiänsä
ummistaa. Se on kysymys, joka koskee
jokaisen ihmisen symintä sielunelämää,
se tckoe hänestä jokomaan mullassa teu-
taroiwan eläimen taikka Jumalan lv.
wcm. Enemmän waloa tähän tärkeään
kysymykseen, sitä huutaa sielultaan sär«
lynyt nykyajan ihminen. Sitä waloa an-
taa osaltaan ja runsaasti loh. Reinle
näissä esitelmissään. Totuutta etsimien
niihin kannattaa tutustua.

K. I. Gummerus Osakeyh-
tiön kustannuksella Iymäskylässäon
ilmestynyt: Mintätahden luuri
nuoruudessasi? Wakawia kehoi-
tussanoja nuorille, kirjoNanutIoh:3
Lindgren, pastori, lohannelundin
Lähetysopiston johtaja. Suomentanut
Au1or aNie mi.41 sim. Hinta 3U p.

Rakkautta uhkutuille, sywään persoo-
nalliseen kokemukseen sekä wakaumuk-
seen perustuloillasanoilla kehoittaa kir-
joittaja nuoria tekemään ratkaiseman

»valintansa ja antautumaan Vapahta-
jansa seuraamiseen saalvuttaatieen py-
sylväisen onnensa sekä tässä että tule-
Maisessa elämässä. Tarpeellinenkehotus
aikanamme, jolloinetenkinnuoria kaikin
keinoin wietellään harhaan todellisen
onnen lähteiltä.—

Tuomen Urheilulehti n:o 6 sisäl-
tää: Voimistelu: UiheilAkilpai-
luista wieläkin wähän. kirj. Kaarlo
Pulkkinen. — Pikakutva Lontoon olym-
pialaisista. 11. KestäwyysjuoksuiSta (6
kuwaa), kirj. L. P— a. Uutisia. (2
kutuaa). — NaistenOsasto: Suo-
men naisten Woimisteluliitto. —

St.
Pcrul's Girl's School (2 kuw.)

—
Uuti-

sta. —
Talwiurheilut: Suomen

mestaruuskilpailut pikaluistelussa (3
kuwaa), kirj. ArwoK

—
la.

— Helsingin
Hiihtoseuran järjestämätkilpailutSuo-
men oppikoulujenkiertopalkinnosta,hie-
man annostelua, kirj.A. B

— ti. —
Uuti-

sia. (8kuwaa).

Urheilua.
— W. H U.-seura Aritys toimeenpani

jäsenilleenhiihtokilpailunkahdessa sar-
jassa.Keli oli huonoa ja s«n wuoksioli-
wat tuloksetkin huonoja.

5 k m.matkalla:
F. Tawastland. 18' 24".
K. Ekman, 18'26".
A. Harju. 20' 48".
K. Lehto, 21'35".
N.Virtanen. 22'07".
K. Heikkilä. 22'10".
W. Suomaa. 29'.
BY, lm. matkalla:

1. K.Ekman. 28' 28".
2. U.Korpinen,29' 21".
3. A.Harju. 81' 20".
4. K.Lehto. 31' 27".
5. K.Heikkilä. 32' 52".
6. I.Launis,35' 54".
?. E. Jansson.36' 24".
8. M. Kotuero. 36' 30".
9. N.Virtanen.38' 21".
10. H.Ruissalo. 42'.
11. W. Suomaa 42'1".
Palkintoina jaettiin pokaaleja ja sie«

wiämitalia.

Venäjältä.

Duuman tawi-
wuntokauli.

Duuman talwi-istuntokausi, jokapäät-
tyi t. k. 2 pnä, kesti tasan kaksi kuu°
kautta.

Sillä ajalla on duumalla ollut 53 is°
tuntoa. Uksi niistä oli salainen ja
omistettu armeijakysymysten käsittelyl-
le. Tämän istunnon aitana fukeusi
Markoff 2:n jaHomjakoffin wälillä rii-
ta, joka oli päättymäisillään jällimäi.
sen eroon. Saman istunnon keskuste-
luista johtuimyöskinsotaministeriRoe»
degerin ero.

Seuraamat esitykset un hywäksytty

fy Nl kuun s

25 ponn>3

NuossUoM2l. plmliallinto.

8«M22
'lvletaonit 479 j» 487» 308

Rskott»» DU0l8nc)lu»1. piirld»lillto

ja I^iilByuäuU». liiausbmt» on
6 pöivälssstK p»inolr«SBtH

«auotuit» Kuul»uäylt2. Hiut» on voitu »Kin

Buorittll» tarpssiiissQ IiBHN2tcBUQ Kult»^in liuli»

ib
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ukaasl 22 »,9^ marrasiuuta, jonka täjit-
tely alotettiin ennen joulua, esitys tu-
pakkawcronkorcttamisesta, setä werosta
papcillssipaperille ja hylsyille, awustuk-
slsta terrorismin uhreille (poliiseille,
santarmeille y. m.), setä jurytuomiois-
juimien perustamisesta muutamiin kei-
sarikunnan osiin. Samoin on hytuäksyt-
ty wiisi lukua duuman johtosäännöstä.

Enin osa aikaa on kulunut kulunki-
arwion käsittelyyn. Pääsiäisen jälkeen
tarkastcttaioiksi on wielä jäänyt: syno-
din, intendenturihallinnon isutaminiZ-
leriössä», tansanwalistuZministeriön
ja rautatiehallitulscn menoarwiot. sekä
1010 tuloarwio.

Muut luluntiarwioehdotukset owat
larkastetut ja hywäksytyt.

Kauppaministcriön mcnoarwiota kä-
siteltäessä piti uusi kauppaministeri
Timiijaseff ohjclmapuheeu. Ia oikeus-
ministeriön mcnoartuiota käsiteltäessä
piti oikeusunnlstcii Schtschcglowitoff
z,,ul,een Puolan tuomareista.

Iltaistunnot on käytetty osaksi lväli-
tyselyihin, joista duuman hylkäämä Ns-
iesf»!välikyscly oli mielenkiintoisin. Vii-
si istuntoa kului n. k. kaukasialaiseen
wälikyselyyn, joka loppui uuteen ennak-
kopäätökseennimittäin, että duuma, ää-
nestämättä itse wälikyselystä, moi hy-
mäksyä jonkun siitä aiheutuman päiwä-
iärjestykseen si,irtymismuodon.

Duuma o» hywäksynyt wälikyselyn
ammattiyhdistysten wainoamisesta ja
alottanut, niutta ci wielä loppuunsaat-
lanut erään periaatteellisesti hywin
lärleäil wälikyselyn yksityisrautatcidcn
obligatsionien liikkeelle laskemisesta.
Itsi istunto omistettiin kuolemanran-

Laistulsen poistamista koskeman lain
alustawalle käsittelylle. Ehdotus meni
lakimaliokuntaan, joka taas sen käsit-
telemistä Marten malitsi Il°henkisen
alamaliokunnan lpelkkiä oikeistolaisia).
Alamaliokunta ei Mielä edes ole työhön
läynyt käsiksikään.

Waliokuntaiuistä mainittakoon, että
mietinnöt on saatu walmiitsi seuraa-
mista laeista: kirjallisesta omistusoi-
keudesta, lauppapalmelijain normaali-
lewosta, luanhauskoisten yhdyskunnis-
ta, toisesta uskonnosta toiseen siirtymi-
jcstä, setä taupunkikiiuteimistöjen me-
rcttamiscn uudistuksesta.

Myöskin poikkeustiloja koskeman lain
tarkastaminen on edistynyt melkoisen
pitkälle. Siinä on waliokunta koettanut
lehdB hallituksen taantumusmielisen
ehdotuksen wieläkin sietämättömämmäk-
si-

Jos Mielä huomautetaan muutamis-
ta Mälikyselyistä, joista tärkein on
Wjattan kuweinementissa tapahtuneita
rääkkäyksiä koskewa, niin onkin duuman
talwi-istunnon saamutukset luetellut.

Toiweita on olemassa, että agraiiwa-
liokunnassa wielä käsittelemättä olewa
ehdotus agrariolojen jäijestämiscstä
ehtii lewätiswntokaudella tulla käsitel-
täwälsi.

Kewätistuntotausi alkaa huhtikuun
30 päiwänä.

MkomaNW.
Ent perintöruhtiuas Vr

jöä haastateltu
2>»>lt linnen wallnstll luopumi

setusa

Verliner Tagedlattin" Belgradin
tirjecnwaihtajaon haastatellut Serbian
<!',tistä pcrintöruhlmasta.

Äirjeeniuaiytaja tysyi, olike ilolato,
u,'itscl)in jutlu syynä prinssin eroon. Ta-
I,än wastasi hän, ettei niin ullut lai,
ta. L>,' oli" — niin sanoi prinssi —
wain luiiincincn pisara tuossa miltei
täydessä lasissa minua ja iviltnsta
luonnett.i.ii liastaan suuiuiattuja hä-
ioäistyksiä. Mutta tlio häzvaistyksicn
sarjakaan ei oikeastaan ole syynä wal-
!anpcrimii'sesta luopumisccni, Inni.ta se
dirmuise-ti ou minua kuohuttanut."

Kolakowitschi» juttuun tulee, ker-
toi prinssi olemansa aiwa.i syytön. Ha
>,cllä ei ollut K:n henki omanatunnoin
laan

Mutta oikea syy häucn luallasta luo-
pumisc'nsa ei ollut niinkään helppo saa-
da ilmi. Kirjcenwllihtaja aiweli sen
olcwau i^altiolliscssa asemassa. T^hiin
ivastasi prinssi, m, m,: Woiko todelli-
nen isäumaan ystäwä, ulipa hän sitten
perinlöruhlinas tahi talonpoika,sellais-
ien kohtalon kohlujen .sellaisten wal-
liullisten ja siwcellisten tappioiden jäl-
f<-en, olla tyyni, nauttia elämästä ja
iloitaolemassaolosta? Ihanteeni ja toi-
wl,eni oluat murtuneet, uskoni iulcwai-
iliuiccn järkytetty".

>iirjeen!uaihtajan kysymy^een, miksei
prinssi iniiään näistä seikoista ole mai-
ninnut siinä asiakirjassa, jossa luopuu
wnllnnperimylscstä, waZtasi hän katke-
rasti hymyillen: Älkäämme puhuko sii-
la asiasta"

Printzsi selitti, että hän tosin aikoo
toistaiseksi matkustaa ulfomaillc, mui-
ta että wäile hänen muuttainiscstaai!
lokonanu maasta pois, on aiwan pcrä-

Tällaista on prinssi itse kertonut,
soisinkin selityksiä on olemassa tälle
Iuomiota herättäneelle tapahtumalle.
Niistä ansaitse-' mainitsemista warsin-
siu senraawa

Pall Mali Gazelle" julkaisee erään
scldialaisen diplllinati!! fcrtolnuljcu,
!0,,1a Wäiictään ole!i,'an peräsin mitä
luotetialuimmista lähteistä. Een mu-
iaau olisi prinssi Urjö joutunut niiden
upseerien ulniksi, jatka a,koinaan mur-
!!!<N!l'at k,min>ias Milanin ja kuningcc^
l»>r dragan. Asia oli uiuka siten, että
priuösi alituisesti kantoi wihanlaunaa
!iäitä upseereja wastaau, jolta oliloat
unohtaneet sotilasuialansa, ja joutui tä-
ten wnsluktamaan isänsä politiikkaa,
joka — olojen pakosta — näille herroil»
l> oli suosiollinen. Olipa ent. periutö-
vuhtinas menn>,t niinkin pitkäNe, että
oli luwannut kuninkaaksi tultuansa en-
si työkseen hirtii^ää kuningasiuurhaajat
sonakin yinpnrillä olcwiin puihin. —

olisiU'at muka nämät kruununperi-
jän wihaamat kunins,asmurhaajat käyt-
täneet hywäksensä Kolakowitsahin kuo-
lemaa ja »uelikeluää» pakottaneet >uas°
tustajansa. iulolua,, kostajansa, luopu-
maan iwallanperiimilscstä, "lizö olisi
siis niarlnri!

aloiltZ,

61ä5 majzj!äitos luu-

wmien.
Tul,niu rauiatiemaltanpäässä Lon-

tooota Turtsord-aseman luona sijaitsee
NouioaHergmau-OZtrrtxrgiu woimiste-
luupiöto, jossa lualmistelaan ruumiin-
harjotusten opettajattaria. Tämän opis-
ton muodostaa suuri rakennusryhmä,
jota ympäröi puisto täynnä leittipaitlo-
ja, lehtoja y. m.

Opiston perusti ruotsalainen nainen,
jota 25 wuotta sitten muutti Englantiin
omistamatta muuta luin horjumatto-
manuskon woimistcluuntaswatuswäli-
lappalcena, perinpohjaiset tiedot tässä
aineessa sekä tarmon, jolla saattoi woit-
taa laitti »vastukset. Hänen työnsä oi,

mestarinäyte, jota wmmistelunhistoria
tulee muistamaan.

Rouwa V-L oli ensin woimistelun-
tarkastaja Lontoossa wuosina 1881— 87.
Näinä wnosina otettiin woimistelu op-
piaineeksi satoihin Lontoon kouluihin ja
noin 1000 kansak. opettajatarta walmis-
tettiin. sittemminhän laajensi toimi-
alaansa perustaen Lontooseen w, 1885

ensimäiscn opision woimis-
telunopcttajien walmistnniistalliartcn.
Alussa olioppilaita waan 4, mutta op-
pilasluku taswoi uopeasti.

slymmenen muolta myöhemminmuut-
ti hän opistonsa KingsfieldiinDartfor-
din lähelle, johon perusti 4N0,000 kr.
!!?aks<ur>an opistonsa. Englannissa ci
Maltio atvusta tällaisia tarkoituksia,
ja kuitenkin on tämä opisto kaitin puo-
lin niin HYMin järjestetty ja sisustettu,
ettei yhdenkään maltion tarwitsisi hämc-
tä omistaessaan sellaisen laitoksen.

Päärakennus on suuri,käytännöllises-
ti ja samalla upeasti sisustettu. Tiina
on huoneita niille 60— 70 oppilaalle, jot-
ka wuosittaiu jaettuina kahteen luok-
kaan — omat opistossa.Niinkuin knikiZ-
sa englanti!, laitoksissa on ruokahuo-
ne täälläkin hywin suuri. Sitäpaitsi on
laitoksella kirjasto ja suuria csitrlmäsa»
lcja.

Kingsfieldissä010 tulee oppilaalle kal-
liiksi. 2,100 kr. »vuodessa. Mutta tyllä
heillä sitten onkin kaikin puolinhywä ol-
la, Nouiua V--^ pitää huolta, että oppi-
laansa saawat,paitsihy!l'ää «,'oimistrlul-
lista ammattitehitystä, myöölin itse
elää edullisissa sielun ja ruumiin olo-
suhteissa, niin että he itsessään saawat
kokea ruumiillisen kaswatulsen hywän,
woimia iliuttaumn waikututscn, ennen-
kuin ncuwowat sitä muille. Tämä saat-
taa heitä työssään seisomaan kokemuk-
sen Mankalla pohjalla ja antaa heille
siihen perustuman wahwan uskon.

Rouma V-^:llä on tarita silniä nä-
kemään, miten tulee perustaa järlemää
elämäntapaa.Hän antaa määräyksiään,
joita myöskin seurataan, sillä hänen
oppilaansa sekä kunnioittamat etiä luot-
tamat häneen, ilun nuori tyttö ilmoit-
tautuu oppilaaksi, lähetetään hänelle
luettelo Maatteiöla, joita hän tulee tar-
witseliiaan sekä ncuwoja, miten jokai-
ncu yksityinen wnatcknppnlc on malmis-
tcttawa. Pulu on hywin yksinkertainen,
mutta aistikas ja termcydellincn joka
yksityiskohdassaan, RmaB-O:n huolen-
pito on kerrassaan ihailtnwa tälläkin
alalla.

Oppilaiksi otetaan ainoastaan sellai-
sia naisia, joilla on taipumusta tähän
työhön.Kun oppilaat tulemat opistoon,
jaetaan heidän päiwänsä jopa wuuro-
kautensakin käytännöllisesti ja tcriucy-
dcn mukaisesti. Heille opetetaan kylpy-
jeu oilca käyttäminen, heitä herätetään
huomaamaan raittiin ilman suloisuut-
ta ja he saawat kolea, tuinta nukkumi-
nen /raittiissa ilmassa niahlvistaa ja
loirtistaä. Työ, ruoka- ja lepoajat jae-
taan sopiwasti. Oppilaat ciwät saa ra-
sittua liikaa. 3twa B-D. huomaa pian,
jos juku näyttää wäsynccltä. Silloin
hän wähentää tai lopettaa heidän työn-
sä, lunVes he taas owat täysissä woi-

hän saa aitaan sen, että
lVnvehdentila on erinoniaisei! hylvä ja
lita t

l^?Ua nii^liiuilulla. >3c tuutun ilolta.
i lnataita

Paitsi suurta, hywin sisusleltua woi
.ni^lelnsaiia on opiotolla mitä ihanin
leiiii- ia pallonlyöntipaiila ailvan pää-
ral>,»n:!ise!! tvieressä. 2itä ympäröi
t.nnmilehto ja kenttää peittää etelä-

ominainen hienon hieno,
luurin hoidettu uurmillo.Tässä un rou-
loa B°O:llä uiilm tilaisuus toteuttaa
lempiajatustaan- yhdistää ivoimisteln
ja ulkoilmaleilit.

Ruuwa B-^. un laileilijaluonnc; ja
hänen perusohjeensa woimistclun snh-
teen om tauneus olkoon isäntä, louima
ja taito olkoot pallvelijoita". Hän un pa-
lau>asti innostunut taitteen inhimilli-
seen ja ymmärtää sciunhden saattaa ,

il-umiillisen taslvatuksen yleisinhimil-
listen pyrlimysien apulaiseksi.Hän tah-
too sitä keinoksi, niillä saaiöuttaa iik-
kaan, onnellisen elämän. Hänen työlisä
tähtää oppilaitten tasjvattamista, ei
woimistelijoitsi Maan ih niisiksi.
Hän panee woimisieluun henteä ja jär-
leä. Hän on rikkaasti kaunistaiiut to-
tinsa taiteella kaswattaakseen oppilait-
ten taidca'.2iia. ja monipuolinen lirjas-
lonsa tarjoo heille sielun huluia ja a-
irartna heidän katsantokantaansa.

Äingöfieldissä wierailija saa nähdä,
kuinka leikit kaswattawat nuoria naisia
festäuntsi, luuwat heihin ruumiillista
rohkeutta, toweruuden tunnetta ja sitä
hywää tuulta, joka on elämässä niin
tärkeätä. Heidän liikkeensä owat kestä-
wät j,, reippaat, heidän juoksunsa >ua°
paa, jänteillä ja tauni?; heidän työnsä
osoittaa ci ainoastaan ruumiin taita-
lviluttn, !l>aan ajatuksenkin käyttämis-

M^" «u^^ Vcrlvnan-cstcrbcvaii!
lTlnpilauseita un: ..Ken aitaa itiönsä
>uc,,m!Zte!un°pcttajana, päättää se>,
l^!,'a!!<i,an^'.

Mitij su«ri ?anon'alehti
?^a aikaan

i
Wii>»!> kesänä c>li Köpenkamiiiassail°

»ictztl)wä smiomalclili »Politil^n" pcrus-
!>!!int lcsliiiiltula» lmipungi» lapsia
w<ir<l'n. Maiti? ilma ji, ftäiwänpaiste

teli erinomaisen hywän waikututsen
lioidlltteihin. Mutta kun yritys oli kal-
lis, niin heräsi lehden toimituksessa
ajatus walmislaa lapsille ivastakin sa-
mat edut, wania pienemmillä fustan-
»uksilla

kaupungin läheisyydessä on nyt han-
kittu maa-alue, jota jaetaan 6-l osaan,
joltamaksutta wuokrmaanmonilapsisille
perheille. Palstat, jotka suuruudeltaan
omat noin 100 ncliökyynärää, owcrt ju
ensi kesäksi saaneet wiljelijänsä,64 per-
hettä, joilla yhteensä on 325 lasta. Tar-
toitutscua ou järjestää perheiden wä-
lillä kilpailu siitä, tuta edullisimmalla
lamalla woi palstaansa wiljcltäwäls^
käyttää. Äioko yritys järjestetään sa-
maan tapaan, tnin puutarhasiirtolat
muuallakin Ttandinatuiassa ja Taksas-sa; eroitus on wain siinu, enei pals-
toista tarvitse wuokraa maksaa.

Lehden asiantuntija puutarhahoidon
alalla tulee toimimaan siirtokunnan
uculuojana, walwocu ettei wiljclyshanl-
keissa tehdä tyhmyyksiä. Edelleen hän
auttaa siirtolaisia ucuwoilla milloin
wain taiwe waatii.Kesän kuluessa pi-
tää tämä ncuwoja siirtolassa esitelmiä
puutarhawiljcliitsestä yleensä ja saa
niitä kuunnella tuta hywäusä asianhar-
rastaja.

Lehti toiluoo hcmlkeestaan mit» pa-
rasta. Nuo 84 palstaa piciuuc huluima-
joineen, ympärillä hedelmä-, tahi kas-
loitarha owat wiljelijöilleenpaljun suu-
remman arwoiset, kuin rikkaille heidän
huwilansa. Lapsetsaawat wiljelystyössä
hlwdyllistä ajanluietettä ulkoua rait-
tiissa ilmassa, jonka lisäksi perheelleker-
tyy palstain tuotteista sangen huomat-
tawa ansiolisä.

Moisiin hyödyllisiinyrityksiin moi ryh-
tyä — sanomalehti! Se on kummastut-
tamaa, kun ajattelee kotoisia olojamme
ji Merrattoman hymä todistus siitä, mi-
ten pienissäoloissa inc Mielä toistaisek-
si elämme tällä, kuten kaikilla muillakin
aloilla.

3ähtiiwalaistus joka kutiin.
Ruotsalainen tohtori W. lungner,
soka on ennenkin tehnyt muutamia
onnellisia keksintöjä, on wiimeksi
täydentänyt erään uuden keksinnön,
joka ammattimiespiireissä kuuluu
herättäneen suurta luiomiota. Kek-
sinnön salaisuus on sähköinen kaa°
supatteri. Telnmoinen toepatteri on
jo kauwan ollut loimiunaosa Inng-
nerin huwilaosa, ja sitä on käytetty
walaistustarkotuksiin.

Eräs asiantuntijoilta, ioka oli
kutsutti! lausumaan nrwostclunsa
keksinnön taloudellisesta mcrkitykses'
ta, laskee tällä taloalla saadun säh'
kömirran kokonaiskustannukset noin
30 äyriksi kilowattitunnilta. Hänen
mielestään lunlinerin kaasuftatteri
ja siihen knuluwa akkuinulaattori
täyttämät kauan tunnetun tarpeen
toimittamalla yksinkertaisen, luotet-
tawan. halwan ja automaattisesti
toimiman sähköwoimanlähtcen maa»
kartanoihin ja huwiloihin ilman
woima-asemalta lähtewää sähköwir»
taa.

Tohtori lungnerin pyrintönä on
nyt saada muodostetuksi yhtiö kek-
sinnön käyttämistä warten. — Kpl,

oikeuB- ja pölisi-
asiozta.

Päätös Veieniufscu
jutussa

>lnnuc kllmott»

Wiipurin howioikeus julisti eilen
päätötsonsä raluintoloitsija Uno Se-
reniusta ivastaan »ostetussa wal°
tiopetosjutussa. Howioikcus katsoi
selwillc käyneen, että suuri joukko
pistooleja ja muita ampumawaro-
ja W.1905— l) 6 oli salaisesti tuotu
Viipuriin ja säilytetty pääasiassa
nyt tnolleen Juho Oitkosen talossa
ja että rawintoloitsija Terenius ><Ii
ottanut osaa tähän toimintani
hankkinialla pistooleja ja patruu»
noita ja myynyt sanotut aseet tun»
temattomille wenäläisille. Samoin
oli Juhan Wiktor Lehtoranta, jol-
la Olkkosen asunnossa oli ollut li°
laisuus seurata täiuän epäiltäwää
toimintaa, Oikkosen kuoltua toimrt»
tanut takaisin rawintoloitsija Se»"'»
nintselle osau hänelle kuulumista.
Oiktosrn huostaan uskotuista, mut»
ta tämän käskystä häwiimeistä
aseista, ja, että Juho Salvinaini!!,
jonka ei oltu todistettu työZkenn?>
leen yhdessä Sereniuksen ja Lehto-
rannan kanssa, oman tunnustus
seusa mukaan oli Oikkoselta saanut
aseita ja räjähdysaineita, sekä ku»
lettannt ne keisarikunnan rajalle
tuntemattomille wastaanottllWe,
luullen siten edistäwänsä wallanku-
mouksellisen järjestöntoimintaa kei-
sarikunnassa. Mutta koska ei oltu
todistuksia esitetty siitä, että maini»
tut henkilöt olisiwat walmistaneet
waltiopetosta, harkitsi howioikeus
oikeaksi kumota rawintoloitsija Uno
3ereniusta, Juhan Wiktor lehto
rantaa ja Juho 3awinaista waZ'
taa» nostetun kanteen.

hcwoötnuvplljultu. Talon-
i 3. W ilarc n un senaa-

,z,^. valittanut Turli» buwioikcudeu
tammikuun 23 pnä antamasta

päätöksestä, jolla howioileus wapauiti
, 5,, F. Ylisen ja työm,G. Mä.
f isc n siitä rangaistuksesta, sekä K.E.
Miscn jahäii^n waimonsa korwauswel»

johon täkäläinen raastu»
walittajan heitä wastaan.

cräässä hcwoslaupassa tapahtunccn pct-
tutukseu johdosta nostcmiassa jutussll
uli tliominnut. Walitutse» johdosta on
senaatti waatinut wiimemainituilta
lilmkiluiltä

Yleisöltä.
Pyydelää» lehdeesänne sijaa ien°

raawalle

mast Uazlieeil'

2li!ini,»taipälwä!i T. 3:ssa oli
tirioiiii:' tooteivn laupnnliemme
terweyoe» hoitoa, jo^sa »i. m. sa»
»otan», että kunnalliösairanlassa
laivantantisairaat, jobkci olimat toi°
punect sen werran, etta itse liittu-
maan pääsiwät, w a vaa s t i*) sai°
wat täyttää sairaalan W. C:tä. Tä°
mä wäitös on ilmeinen »vääristely,
sillä lalvantautisairaat ja toipuneet
oliwat ankarasti kielletyt käyttä-
mästä muuta kuin erityisesti heitä
warten asetettuja »loskannettawia
tlosetteja, Jos joku kuitenkin o»
tässä tarkoituksessa täyttänyt sai-
raalan W, L:tä niin on se tapa!,'
tiinnt selwää kieltoa ja omaa pa°
rempan tietoa wastaa».

Geo Björkqwist,
«nnnallivsairaalan w. t. lääkäri

Tuimltutscu wastnus. Waetoin
tiinnallissairaalan w. t, lääkäri» tri
Vjörkqwistin edellä julaistua »vas-
talausetta pysymme edelleen siinä,
mitä puheenaolewasta asiasta olen:°
me sanoneet. Ei pidä luulla, että
tämä asia on selltcttäwissä waan
yliolkaisesti esiin loiskutulla wäit-
tcellä wääristelyä", eikä myös-
kään pidä luulla, että me suostum-
me ottamaa» ivastaan sellaisen syy-
töksen.

Torjlinnne i'en: jos asiassa on
millään taholla k'öäri?'t^lyll'", nii»
ci nieidä» vuolellamnic. Olemine
tiwnret nillisnntren ttmlitettalna»
tosiseikan.

*) Minun harwentamani
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jilllZilljM.
Junat lähtewiit Tampereelta:

6,12 a.°p. Postijuna Turkuun, saapuu
11.40 a..p. Helsinkiin 11.30 a..p. 2äh>
tee Lempäälästä 6.43. Viialasta 7.01.
Toijalasta 7.19, Hämeenlinnasta8.24.

1U a..p. Sekajuna Toiialaan 11,40 a.-p.
Turluun 3.25 i^p. lähteeLempäälästä
klo 10,54, Viialasta 11.25.

1.U5 i.°p. MatkustajajunaHelsinkiin 6,20
i.«p. Lähtee Lempäälästä klo 1,36.
Viialasta 1,55. Toijalasta 2,20. Ha.
meenlinnasta 3,25.

1,18 i.-p. Postijuna Poriin 5,54, Rau>
malle 6.50. Lähtee Nokialta 1,52. Siu.
rosta 2,12. Karkusta 2,44, Heinoosta2,56 Tyrwääsiä 3,16.

1,25 i.-p. Postijuna Vaasaan11.53,
Seinäjokeen 9.41, Iywäskylään 8,52,
Suolahteen 10,35 i..p. Lähtee Weh>
maisista 1.42, Kangasalta 1,54, Sui>
nulasta 2,09,Oriwedeltä 3,10, Koilta.
koskelta 3.52. Lylystä 4.16.VilppulaS.
ta 4,47.

t,55 i.-p. PostijunaHelsinkiin 10 i..p.
Lähtee Lempäälästä 5.25, Viialasta
5,42, Toijalasta5,59, Hämeenlinnasta
7.01.

b i.-p. Eeklljuna Haapamäelle10,06.
Lähtee Vehmaisista 5,24, Kangasaita
5,41, SuinulaSta 6,01. Oriwedeltä
7.01, Korkeakoskelta 7,53. Lylystä8,21.
Vilppulasta6.03.

b,57 i.-p. Postijuna Helsinkiin 11,10,
Turluun 10M. Lähtee Lempäälästä
6.30, Viialasta 8,49, ToijalaSt» 7.10.
Hämeenlinnasta 8,13.

11 i.»p. Sekajuna Tyrwääseen 8,43. Läh.
teeNokialta 6.48, SiuroSta 7.20, Kar.
kusta 8.07, Heinoosta 8.22.

B,ll> i.°p. Matkustajajuna Poriin 12,37.
Raumalle 9 a.°p., Lähtee Nokialta
8,44, Siurosta 9.05, Karkusta 9,38,
Heinoosta 9,50, Tyrwäältä 10,10.

i.-p.Sekajuna Oriwedelle 9.57. Läh.
t«c Vehmaisista8.40. Kangasaita8,58,
Tuinulasta 9,10.

12 yöllö. PoStijuna Seinäjoelle 7,58
Kokkolaan 12,21, Ouluun 5.58. Toi.
nioon 10.12, IywäSlylään8.28. Suo.
lahteen 2.40. Lähtee Vehmaisista
12.16. Kangasaita 12,28, Suinulasta
12.43, Oiimedeltä 1,27. KoilealoSkelta
2,06. Lylystä 2.31. Vilppulasta 3.00.

Junat saapumat Tampereelle:

5,54 a.-p. Postijuna, Torniosta läht?t7,36 a..p., Oulusta 11.48. Koll»la»ta
5.37. Wllllsasta 7 i..p., Seinäjoelta
9,47, Suolahdesta 4.15 i..p., Iywäö»
lyläötä 6,55 i..p., Vilppulasta 2.L8,
Lylystä 3.30.Koilealoslelta3.K1. Ori.
wedeltä4,33, Suinulasta 5,14. Kan.
aasalta 5,28. Vehmaisista 5.39 a..p.

546 a.°p. Selajuna Xyiwäältä B.<X!,
Heinoosta 6.21. «aikusta 6.39. Siu.
rosta 7,35, Nokialta 8,05 a..p.

9 a.-p. Sekajuna Haapamäeltä 3^,8,
Wilppulasta 4.57. Lylystä 5.89. »«r.
lealoslelta 6.05. Oiiwedeltä 7.15.
Suinulasta 8,03. «anaasalta 8 94.
Vehmaisista 8,41a..p.

3.26 a.-p. Mattustailliuna Riihimäeltä6,27, Hämeenlinnasta 7,20, Xoija-H«ta
«,2U. Viialasta 8.33. Lempäälästä
8,55 a..p.

12,44 i.°p. Matlustajajunll Porista 8.03
a.°P-, Tyrwäästa 10.48. Heinoasta11.00. Karkusta 11,12. Siurosta 11.48.Nokialta12.09.

1 i.-p. Postijuna Helsingistä 7.40 a .p..
Turusta 8,05 a.°p., Hämeenlinnalta10,52, Toijalasta12.00, Viialasta12,11. Lempäälästä 12,29 i..p.

i.-p. Setajuna Turusta 10,45 a..p..
Toijalasta 2,55. Viialasta 314, Lcm.
päälästä 3,45 i..p.

4.4Ni..ft. Postijuna Vaasasta 6.M v.p..
Seinäjoelta8.40, Suolahdesta 7,15
a..p. Iywälylästä 9.10 a. p. Vilppu.
lasta 1.31. Lylystä 2.04. Korleakoslel.
ta 2.24. Oriwedeltä 3.18. Suin^lasw3.59, Kangasaita 4.14. Vehmaisista4,23 i..p.

5,^2 i.-p. Postijuna Porista 1.02. Rau-malta 12 päiwällä. Tyiwäältä 3.45.veinoosta 4.01. Karkusta 4.12 Siu-rosta 4,48. Nokialta 5.08.
?.57 i.°p. Matkustajajuna Helsingistä2,30 .p.. Turusta 3.25 i..p.. Hämetn.Imnasta 5.53. Toijalasta 7.00.N-ia.lasta 7.11. Lempäälästä 7.28.1!.43 i.-p. Postijuna Helsingistä P.lO1.»P., Hämeenlinnasta 9,40, Toijalasta

10.45, NitalaZta 10,56. LempäZlästä

Kl,11.59 „,««. Seklljuna OiiUxvellä10.17 i..p.. jaKangasaita11,28 yo?6.

Tampereella, 19U9
Tampeieen Sanomain Osalryhtiuin

kirjapainossa,

?nii«lw 267.

Enemmän

(I 38956,

2?«


